

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 27 июля 2011г.  
г. Гусев

№ 82

**О внесении изменений в решение №125 от 15.12.2010 года  
«О бюджете муниципального образования  
"Гусевский муниципальный район" на 2011 год  
и на плановый период 2012 и 2013 годов»  
(в ред. реш. № 14 от 26.01.11г., № 50 от 11.05.11г.)**

Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального образования «Гусевский муниципальный район» Силенко Г.М. об уточнении бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, в связи с внесением изменений в объем доходов и расходов бюджета, за счет увеличения дотации на обеспечение мер по дополнительной поддержке местных бюджетов; субсидии: на реализацию областной инвестиционной программы, областных целевых программ Калининградской области: «Повышение безопасности дорожного движения»; «Развитие культуры 2007-2011гг»; «Социальное развитие села»; «Программа модернизации здравоохранения»; на приобретение школьных автобусов; на приобретение жилья граждан, проживающих в сельской местности; на оздоровление детей областные и федеральные средства; межбюджетных трансфертов из областного бюджета: сокращение расходов на обеспечение питанием детей 1-2 годов жизни из малообеспеченных семей за счет межбюджетных трансфертов и увеличение за счет субвенции; на премирование по итогам конкурса «Самый благоустроенный поселок и город Калининградской области»; на реализацию ФЦП «Развитие Калининградской области»; субвенции на социальную поддержку населения в части руководства и управления; на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения обслуживания; на корректировку расходов на содержание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных учреждениях; на приобретение жилья детям-сиротам; на государственную программу развития сельского хозяйства; перераспределением бюджетных назначений, включая резервные фонды, внесением изменений в переданные полномочия МО «Гусевское городское поселение», районный Совет депутатов муниципального образования «Гусевский муниципальный район»

## Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение № 125 от 15.12.2010 года «О бюджете муниципального образования «Гусевский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

в пункте 1 решения:

- в строке «общий объем расходов в сумме» число «842787,3» заменить на число «1389133,5»;
- в строке «общий объем доходов в сумме» число «690301,4» заменить на число «1245789,5»;
- строку «финансовой помощи из областного бюджета в сумме» заменить на строку «безвозмездные поступления из областного бюджета, прочие безвозмездные поступления в сумме», число «432960,6» заменить на число «988478,7»;
- в строке «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» число «81838» заменить на число «81808»;
- в строке «дефицит бюджета муниципального района в сумме» число «152485,9» заменить на число «143344».

в приложении 14:

- в строке «Изменение остатков на счетах по учету средств муниципального бюджета» число «137485,9» заменить на число «128344»;
- в строке «Всего источников финансирования муниципального бюджета» число «152485,9» заменить на число «143344».

Приложения № 2, 2.1, 7, 7.1, 9, 9.1, 13, 20 изложить в новой редакции, согласно приложений № 1-8.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «За доблестный труд».

Глава  
муниципального образования  
«Гусевский муниципальный район»

А.П. Гнездилов

## **О внесении изменений в решение №125 от 15.12.2010 года «О бюджете МО "Гусевский муниципальный район" на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»**

Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального образования «Гусевский муниципальный район» Силенко Г.М. об уточнении бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, в связи с внесением изменений в объем доходов и расходов бюджета, за счет увеличения дотации на обеспечение мер по дополнительной поддержке местных бюджетов; субсидии: на реализацию областной инвестиционной программы, областных целевых программ Калининградской области: «Повышение безопасности дорожного движения»; «Развитие культуры 2007-2011гг»; «Социальное развитие села»; «Программа модернизации здравоохранения»; на приобретение школьных автобусов; на приобретение жилья граждан, проживающих в сельской местности; на оздоровление детей областные и федеральные средства;

межбюджетных трансфертов из областного бюджета: сокращение расходов на обеспечение питанием детей 1-2 годов жизни из малообеспеченных семей за счет межбюджетных трансфертов и увеличение за счет субвенции; на премирование по итогам конкурса «Самый благоустроенный поселок и город Калининградской области»; на реализацию ФЦП «Развитие Калининградской области»; субвенции на социальную поддержку населения в части руководства и управления; на обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения обслуживания; на корректировку расходов на содержание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных учреждениях; на приобретение жилья детям-сиротам; на государственную программу развития сельского хозяйства; перераспределением бюджетных назначений, включая резервные фонды, внесением изменений в переданные полномочия МО «Гусевское городское поселение», районный Совет депутатов муниципального образования «Гусевский муниципальный район»

### **Р Е Ш И Л :**

1. Внести в решение № 125 от 15.12.2010 года «О бюджете муниципального образования «Гусевский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

#### в пункте 1 решения:

- в строке «общий объем расходов в сумме» число «842787,3» заменить на число «1389133,5»;
- в строке «общий объем доходов в сумме» число «690301,4» заменить на число «1245789,5»;
- строку «финансовой помощи из областного бюджета в сумме» заменить на строку «безвозмездные поступления из областного бюджета, прочие безвозмездные поступления в сумме», число «432960,6» заменить на число «988478,7»;
- в строке «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» число «81838» заменить на число «81808»;
- в строке «дефицит бюджета муниципального района в сумме» число «152485,9» заменить на число «143344».

#### в приложении 14:

- в строке «Изменение остатков на счетах по учету средств муниципального бюджета» число «137485,9» заменить на число «128344»;
- в строке «Всего источников финансирования муниципального бюджета» число «152485,9» заменить на число «143344».

Приложения № 2, 2.1, 7, 7.1, 9, 9.1, 13,20 изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «За доблестный труд».

**Пояснительная записка  
к проекту на уточнение бюджета МО «Гусевский муниципальный район»  
за 1 полугодие 2011года.**

**ДОХОДЫ:**

В связи с уточнениями бюджета общий объем доходов увеличился на **+555488,1** тыс. рублей, в том числе:

- за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета и иных безвозмездных поступлений доходы увеличены на **+555518,1** тыс. рублей, из них:

- **Дотации на обеспечение мер** по дополнительной поддержке местных бюджетов **+9547,4** тыс. рублей.

- **Субсидии** всего **+527922,82** тыс. рублей, в том числе:

- на реализацию инвестиционной программы:

- строительство внутригородских газопроводов (1-я очередь) -459,55;
- строительство внутригородских газопроводов (2-я очередь) -2475,52;
- строительство газовых вводов к жилым домам +1365,43;
- строительство мусоросортировочного комплекса +370,15;
- реконструкция теплотрассы от ТК по ул. Малахова, 12а до ТК-20 -519,44;
- ремонт хирургического отделения Гусевской ЦРБ +477,09;

- на ЦП Калининградской области «Повышение безопасности дорожного движения»: ремонт дорог ул. Менделеева, Сержанта Утегенова +7022,33; реконструкция ул. Московской +7404,1;

- на ЦП КО «Развитие культуры 2007-2011гг» +2622;

- на приобретение школьных автобусов +1420;

- на ЦП КО «Социальное развитие села» - реконструкция водопровода пос. Ольховатка – областные средства +2110; федеральные средства +936;

- на приобретение жилья граждан, проживающих в сельской местности – областные средства +463; федеральные средства +349;

- на оздоровление детей – областные средства +2025; федеральные средства +1881;

- на ЦП КО «Программа модернизации здравоохранения» +12917,3;

- на ФЦП «Развитие Калининградской области»:

- строительство внутригородских газопроводов (1-я очередь) +66511,01;

- строительство внутригородских газопроводов (2-я очередь) +72345,61;

- строительство газовых вводов к жилым домам +14763,79;

- строительство школы на 1000 мест +210000;

- строительство полигона ТБО в районе пос. Жаворонково +50277,59;

- строительство мусоросортировочного комплекса +31722,41;

- реконструкция теплотрассы от ТК по ул. Малахова, 12а до ТК-20 +44392,52;

- на ЦП КО «Развитие образования» +2,0;

- **Субвенции** всего **+3853,71** тыс. рублей, в том числе:

- на обеспечение детей 1-2 годов жизни специальными молочными продуктами детского питания +476,41;

- на соцподдержку населения: в части руководства и управления +63; на обеспечение деятельности учреждений соцобслуживания +192;

- на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельхозкультур за счет федерального бюджета -67;

- на компенсацию части % по сельхоз. кредитам до 1 года за счет федерального бюджета +26; за счет остатков федерального бюджета +537;

- на возмещение сельхозпроизводителям части процентов по кредитам, полученным на срок от 2 до 10 лет за счет федерального бюджета -1000; за счет остатков федерального бюджета +1030;

- На возмещение сельхозпроизводителям части процентов по кредитам, полученным на срок до 8 лет за счет федерального бюджета -105; за счет остатков федерального бюджета +184;

- на поддержку элитного семеноводства -100;

- на приобретение средств химической защиты растений за счет федерального бюджета +18;

- на возмещение части затрат на закупку кормов для маточного поголовья КРС +248;

- на приобретение средств химизации – за счет федерального бюджета +484; за счет областного бюджета +125;

- на содержание детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных образовательных учреждениях -39,7;

- на приобретение жилья детям-сиротам +1782;
- **Иные межбюджетные трансферты** всего **+14060,27** тыс. рублей, в том числе:
- на обеспечение детей 1-2 годов жизни специальными молочными продуктами детского питания - 577,73;
- на премирование «Самый благоустроенный город и поселок КО в 2010 году» +14638;
- **Прочие безвозмездные поступления +133,9.**
- **Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений** на осуществление части полномочий -30,0 тыс. рублей по МО «Гусевское городское поселение».

**Дефицит бюджета** снижен на **9141,9** тыс. рублей за счет поступления дополнительной дотации из областного бюджета в сумме 9083,3 тыс. рублей, направления на расходы остатков средств муниципального бюджета по состоянию на 01.01.2011г. в сумме 641,4 тыс. рублей на организацию труда несовершеннолетних граждан и содержание специалистов по социальной работе в Михайловском и Маяковском СП, а также, остатков премии «Самый благоустроенный город и поселок КО в 2010 году» в сумме 700 тыс. рублей.

## **РАСХОДЫ:**

**Расходы по районному бюджету с полномочиями в целом увеличены на 546376,2тыс. рублей:**

### **Приложение 7**

**Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»** - плановые бюджетные назначения в целом увеличены на 939,4 тыс. рублей, из них:

**Подраздел 0104 целевая 0020400 ,вид 500** в подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» перераспределены бюджетные назначения в сумме -1522,4 т. рублей на расходы для возврата остатка валюты; и **введена строка «Межбюджетные трансферты» - бюджетные назначения** увеличены на 141,5 тыс. рублей межбюджетный трансферт увеличен за счет остатка средств в районном бюджете на 01.01.2011г. (содержание численности социальных работников в сельских поселениях);

**Подраздел 0111 « Резервные фонды»** расходы сокращены на 1115,5т. рублей, ( смотреть приложение о расходах резервного фонда за 2 квартал 2011года)

**Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»** бюджетные назначения увеличены в целом :

- на 3435,9 т., в том числе за счет перераспределения: из раздела 0104- по целевой статье 0920311 на +1522,4 т. рублей, из резервного фонда +279,9 т. рублей (см. приложение), перераспределены назначения на акарицидную обработку в сумме -199,2 тыс. рублей в раздел07; введена строка « Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма +1644,4 т. рублей

В подразделе 0113 в строке «Межбюджетные трансферты» 0113 0920311 вид 017 расходы увеличены на 195,7 т. рублей введены строки Межбюджетный трансферт за счет резервного фонда сумма 52,2т. рублей 7,2 т. рублей перенесены их строки «Прочие расходы в общегосударственных» ; Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма 143,5 т. рублей

**По разделу 04 «Национальная экономика»** плановые ассигнования увеличены на **14278,22** тыс. рублей, в том числе

В подразделе 0402 «Топливо–энергетический комплекс» «Межбюджетные трансферты» - средства передаваемые на исполнение полномочий по ОИП Городскому поселению, ассигнования уменьшены на **-1569,61** тыс. рублей: в том числе: на строительство внутригородских газопроводов 1 и 2 очередей -2935,04 и строительство газовых вводов к жилым домам (1,2 очередь) +1365,43 за счет уточнений в связи с проведенными конкурсами на выполнение работ.

-в подразделе 0405 бюджетные ассигнования увеличены на **1380** тыс. рублей за счет дополнительной субвенции на исполнение государственных полномочий:

введена строка 0405 100 60 00 019 +609 на приобретение средств химизации за счет остатков ФБ; Государственная программа развития сельского хозяйства увеличена на 771 тыс. рублей за счет федеральных средств на:

- возмещение части затрат по с/х кредитам ЛПХ на срок до 8 лет -105;
- поддержку элитного семеноводства -100;
- компенсацию по страхованию сельхоз. культур -67;
- возмещение части затрат по с/х кредитам на срок до 1 года +26;
- приобретение средств химической защиты растений +18;

- возмещение части затрат по с/х кредитам на срок от 2 до 10 лет -1000;
- закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота (0405 2670515 019) +248;
- возмещение части затрат по с/х кредитам ЛПХ на срок до 8 лет за счет остатков ФБ +184;
- возмещение части затрат по с/х кредитам на срок от 2 до 10 лет за счет остатков ФБ +1030;
- возмещение части затрат по с/х кредитам на срок до 1 года за счет остатков ФБ +537.

В подразделе 0408 ассигнования увеличены на **41,4** тыс. рублей за счет резервного фонда на перевозку граждан по маршруту №3 до СОТ «Синявино» в летний период.

Введен подраздел 0409 «Дорожное хозяйство» «Межбюджетный трансферт» городскому поселению **+14426,43** тыс. рублей:

- ЦП КО «Безопасность дорожного движения» на ремонт ул. Менделеева, Сержанта Утегенова за счет областного бюджета +7022,33;
- остатки областных средств на 01.01.2011 года по реконструкции ул. Московской г. Гусева +7404,1.

В подразделе 0412 ассигнования сокращены на 9013 тыс. рублей перенесены в подраздел 0402.

**В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетные назначения в целом увеличены на 289269,06 т. рублей:**

**Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»** бюджетные назначения увеличены на **286489,46** т. рублей:

- в строке «Межбюджетный трансферт» ассигнования увеличены на **1189,17** тыс. рублей, в том числе:

- мероприятия в области коммунального хозяйства сумма уменьшена на -19,89 тыс. рублей за счет восстановления резервного фонда на сумму -228,5 тыс. рублей по вывозке снега и отнесением ее на ассигнования за счет премии «Самый благоустроенный город»; выделением из резервного фонда 162,1 Кубанвскому СП и 46,5 Калининскому СП на составление топографического плана водопроводов.

- введена строка на премирование «Самый благоустроенный город и поселок КО за 2010 год» (0502 5201415 017) иные межбюджетные трансферты 1728,5 тыс. рублей МО «ГПП»;

- в строке «ОИП – реконструкция теплотрассы от ТК по ул. Малахова...» ассигнования уменьшены на -519,44 в связи с проведенным конкурсом на выполнение работ;

Введена строка «Федеральные программы» **280948,93** тыс. рублей, в том числе:

- 0502 1000000 003 ФЦП «Социальное развитие села до 2012 года – реконструкция водопроводной сети в пос. Ольховатка +936;

- 0502 1004501 003 ФЦП «Развитие Калининградской области» до 2015 года» - строительство мусоросортировочного комплекса и полигона ТБО +82000;

- 0502 1004501 017 Межбюджетный трансферт» городскому поселению на ФЦП «Развитие Калининградской области» до 2015 года» - строительство внутригородских газопроводов 1,2 очереди, газовые вводы 1,2 очереди, реконструкция теплотрассы от ТК по ул. Малахова, 12а до ТК-20 +198012,93;

В строке «Региональные программы бюджетные назначения увеличены на **4351,36** тыс. рублей, введены строки:

-0502 5222503 003 сумма 2110 т. рублей ОИП на реконструкцию водопроводной сети в пос. Ольховатка;

- 0502 5220000, 5201415 003,500 сумма 1871,21 на Софинансирование расходов по строительству мусоросортировочного комплекса и полигона ТБО за счет резервного фонда 371,21 и премии «Самый благоустроенный город» 1500;

- в строке «Строительство мусоросортировочного комплекса» ассигнования увеличены на 370,15 тыс. рублей в связи с проведенным конкурсом на выполнение работ.

**Подраздел 0503 «Благоустройство»** бюджетные назначения увеличены на **2779,6** тыс. рублей, в том числе:

- в строке «Содержание автомобильных дорог и сооружений на них» ассигнования увеличены на 353,4 за счет перемещения бюджетных ассигнований по переданным полномочиям из городского поселения на ремонт дренажно-ливневой канализации по ул. Гризодубовой, Некрасова; грейдирование дорог, обустройство автобусных остановок, устройство тротуарной плитки.

- в строке «Межбюджетный трансферт» ассигнования увеличены на 2426,2 тыс. рублей городскому поселению: в том числе: на премирование «Самый благоустроенный город» в сумме 2160 тыс. рублей; на содержание автомобильных дорог и сооружений на них (ремонт дренажа, устройство

тротуарной плитки, оборудование автобусных остановок) в сумме 318 тыс. рублей; озеленение - 150 тыс. рублей – восстановлен резервный фонд за счет премии «Самый благоустроенный город»; прочие мероприятия по благоустройству в сумме 98,2 тыс. рублей направлена дополнительная дотация Михайловскому СП на устройство детской площадки.

**По разделу 07 «Образование» бюджетные назначения в целом увеличены на 219497,1тыс. рублей, в том числе:**

**По подразделу 07 01 бюджетные назначения увеличены на 1037,2тыс. рублей, в том числе:** за счет перераспределения бюджетных назначений из раздела 0702 целевой статьи 522 00 00 900т. рублей целевая субсидия автономным дошкольным учреждениям на проведение расходов по устранению нарушений по предписаниям; сокращена субвенция из областного бюджета на предоставление услуг по воспитанию и обучению детей инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в сумме 39,7т. рублей; увеличены назначения за счет резервного фонда в сумме 33,6т. рублей, на акарицидную обработку в сумме 86,3 т. рублей; введена строка «Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма 57 т. рублей

**По подразделу 0702 «Общее образование» бюджетные назначения в целом увеличены на 214536,9тыс.. рублей, в т.ч:**

- на строительство школы по целевой статье 100 45 01 по ФЦП на сумму 210000 тыс. рублей;  
- на приобретение автобуса по целевой статье 998 00 02 1420 т. рублей; введена строка « Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма 3797 т. рублей;  
на акарицидную обработку в сумме 112,9 т. рублей;  
на 1000 т. рублей сокращены бюджетные назначения на софинансирование строительства школы;  
- на МАУ «ДЮСТЦ» по целевой статье 423 99 00 019 +100т. рублей перераспределено из 0702 5220000; на 50 т. рублей за счет резервного фонда;  
введена строка «Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма 57 т. рублей Детскому дому.

**По подразделу 0707** расходы увеличены за счет средств федерального(1881 т. рублей) и областного (2025 т. рублей) бюджетов на оздоровление детей по целевым статьям 4320201,4320202.

**По подразделу 0709(бухгалтерия) по целевой статье 452 99 00 001** расходы увеличены на 15 т. рублей за счет резервного фонда на ремонт автомашины.

Введена строка «ОЦП "Развитие образование" 0709 522 01 00 сумма 2 т. рублей –доплаты педработникам за инновации в области образования.

**В разделе 0801 «Культура» расходы в целом увеличены на 2841,4 т. рублей;**

**По строке «Межбюджетный трансферт»** - по разделу 0801 введена строка ОЦП "Развитие культуры на 2007-2011гг"расходы увеличены на 2622 т. рублей, межбюджетный трансферт городскому поселению на исполнение полномочий;

введена строка «Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма 80 т. рублей сельским учреждениям культуры.

+139,4 за счет резервного фонда Маяковскому сельскому поселению на устранение нарушений по предписаниям.

**По разделу 09 «Здравоохранение» бюджетные назначения увеличены на 13478 т. рублей:**

**По подразделу 0909 в строке «Расходы на питание 1-2 лет жизни» 0909 485 35 00 500** межбюджетный трансферт областного бюджета расходы сокращены на 101,3 тыс. рублей; введена строка ЦП КО "Модернизация здравоохранения КО на 2011-2012гг." 092 32 01 500 12917,3 т. рублей;

введена строка «Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город" сумма 185 т. рублей;

введена строка ОИП по реконструкции хирургического отделения МУЗ ЦРБ сумма 477 т. рублей;

**По разделу 10 «Социальная политика» бюджетные назначения в целом увеличены на 3500,3 т. рублей.**

**В подразделе 1002** бюджетные назначения увеличены на 192 т. рублей за счет субвенции;

**В подразделе 1003, бюджетные назначения увеличены на 829,4 т. рублей** - по целевой статье 5058600 плановые назначения увеличены за счет резервного фонда ЧС на 17,4т. рублей;

**Введена строка ФЦП"Социальное развитие села до 2012г"-** реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка 100 11 00 003 сумма 349 т. рублей;

**Введена строка «Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности» 522 25 12 099 463 т. рублей**

**В подразделе 1004 бюджетные назначения увеличены на 1782 т. рублей** за счет субвенции на приобретение жилья детям сиротам 10 04 505 35 00 005 ,и на 133,9 т. рублей на реализацию программы «Дети-сироты» по целевой статье 520 13 05.

**В подразделе 1006 бюджетные назначения увеличены на 63 т. рублей** за счет субвенции по целевой статье 0020404

- по целевой статье 7950007 расходы увеличены на 500 т. рублей на реализации МП «Содействие занятости населения» - труд несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

**В разделе 1200 «Средства массовой информации»** бюджетные назначения увеличены на 52 т. рублей за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город».

**Раздел 1400 «Межбюджетные трансферты»** бюджетные назначения увеличены на 2520,7 т. рублей по строке «Дотации».

Все изменения внесены в приложение 9, кроме того, внесены изменения в приложение 13 на исполнение публичных обязательств, и в приложение 20 муниципальные программы. в связи с уточнением бюджетных назначений за счет дополнительных поступлений.

#### **Приложение 7.1.**

В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство произведены перемещения в соответствии с распоряжениями МО «Гусевское городское поселение»:

- в подразделе 0501 «Жилищное хозяйство» ассигнования на капремонт многоквартирных домов по 185-ФЗ уменьшены на 147,7 тыс. рублей, в связи с переносом в подраздел 0503 «Благоустройство» 96,0 тыс. рублей на обустройство автобусных остановок и 51,7 тыс. рублей на устройство тротуарной плитки. Ассигнования на ПСД жилфонда в сумме 600 тыс. рублей перенесены в подраздел 0503 на ПСД городского кладбища.

- в подразделе 0502 «коммунальное хозяйство» уменьшены ассигнования на ремонт артезианских скважин на 198,7 тыс. рублей, в связи с переносом в подраздел 0503 на ремонт дренажно-ливневой канализации по ул. Герцена, Гризодубовой, Кутузова, Некрасова.

В связи с ликвидацией муниципального учреждения «Городской парк» бюджетные ассигнования по разделу 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации» изменены. В целом по Культуре расходы уменьшены на 30,0 тыс. рублей (средства, предусмотренные по Парку за счет предпринимательской деятельности). В разрезе целевых статей данного раздела внесены изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований, высвободившихся в результате ликвидации МУ «Городской парк».

МУ «Городской парк»

0801 440 99 00 001 - сокращены ассигнования на 702,5 тыс.рублей;

Методобъединение

0801 440 99 00 001 - увеличены ассигнования на 70,7 тыс. рублей;

Библиотеки

0801 442 99 00 001 – увеличены ассигнования на 241,0 тыс. рублей в целях обеспечения софинансирования с областным бюджетом расходов по стимулирующим выплатам специалистам муниципальных библиотек;

Муниципальная программа «Преображение»

0801 795 00 13 500 - увеличены ассигнования на 360,8 тыс. рублей для обеспечения софинансирования с областным бюджетом расходов по ремонту здания МАУ «Городской дом культуры» в рамках целевой программы Калининградской области «Развитие культуры Калининградской области (2007-2013 годы)».

Аналогичные изменения внесены в Приложение 9.1.

Начальник финансового управления  
МО «Гусевский муниципальный район»

Л.П. Борисова.



**Безвозмездные поступления из областного бюджета,  
прочие безвозмездные поступления в 2011 году**

Код бюджетной классификации	Виды финансовой помощи	Сумма (тыс.руб.)
<b>013 2 02 01000 00 0000 151</b>	<b>Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>126619,7</b>
013 2 02 01001 05 0000 151	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности	110277
013 2 02 01999 05 0000 151	Дотации на обеспечение мер по дополнительной поддержке местных бюджетов	16342,7
<b>013 2 02 02000 00 0000 151</b>	<b>Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>654575,41</b>
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на Фонд стимулирования качества образования	3021,9
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на обеспечение питания учащихся из мало-обеспеченных семей в муниципальных образовательных учреждениях	5058
013 2 02 02024 05 0000 151	Субсидии на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАПов, врачам, фельдшерам скорой помощи	1280,3
013 2 02 02077 05 0000 151	Инвестиционная программа: - строительство внутригородских газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП (1-я очередь строительства - правобережная часть города); - строительство внутригородских газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП (2-я очередь строительства) г. Гусев; - строительство газовых вводов к жилым домам (1,2 очередь строительства) г. Гусева; - реконструкция здания детского сада в МДОУ Центра психопедагогической реабилитации и коррекции для детей дошкольного младшего и школьного возраста по ул. Ломоносова, 27 в г. Гусеве; - строительство школы на 1000 мест в г. Гусеве; - строительство 3-х этажного социального жилого дома на 15 квартир по ул. Школьной, 21 г. Гусева Калининградской области; - строительство полигона твердых бытовых отходов мощностью 40 тыс. тонн в год на территории Гусевского округа в районе пос. Жаворонково Калининградской области; - строительство мусоросортировочного комплекса на территории Гусевского района. Производственный корпус. Калининградская область; - реконструкция теплотрассы от ТК расположенной по ул. Малахова, 12а до ТК-20 г. Гусева Калининградской области; - ремонт хирургического отделения Гусевской ЦРБ – остаток средств областного бюджета на 01.01.2011г.	7948,78 8646,08 1764,43 20523,74 42780,94 16560,11 6009,82 4080,02 5282,94 477,09
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии ЦП Калининградской области «Дети-сироты 2007-2011гг»	975

013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на стимулирующие выплаты специалистам муниципальных библиотек	695,7
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на поддержку муниципальных газет	305,9
013 2 02 02041 05 0000 151	Субсидии ЦП Калининградской области «Повышение безопасности дорожного движения»: - ремонт дорог ул. Менделеева, ул. Сержанта Утегенова; - реконструкция ул. Московской - остатки средств областного бюджета на 01.01.2011г.	7022,33 7404,1
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии ЦП Калининградской области «Развитие культуры 2007-2011гг»	2622
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на приобретение школьных автобусов за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	1420
013 2 02 02077 05 0000 151	Субсидии на ЦП Калининградской области «Социальное развитие села на 2007-2012гг» - реконструкция водопровода пос. Ольховатка: - за счет областного бюджета; - за счет федерального бюджета	2110 936
013 2 02 02085 05 0000 151	Субсидии на приобретение жилья граждан, проживающих в сельской местности: - за счет областного бюджета; - за счет федерального бюджета	463 349
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на оздоровление детей: - за счет областного бюджета; - за счет федерального бюджета	2025 1881
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на ЦП Калининградской области «Программа модернизации здравоохранения КО на 2011-2012гг»	12917,3
013 2 02 02077 05 0000 151	Субсидии ФЦП «Развитие Калининградской области на период до 2015 года»: - строительство внутригородских газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП (1-я очередь строительства - правобережная часть города); - строительство внутригородских газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП (2-я очередь строительства) г. Гусев; - строительство газовых вводов к жилым домам (1,2 очередь строительства) г. Гусева; - строительство школы на 1000 мест в г. Гусеве; - строительство полигона твердых бытовых отходов мощностью 40 тыс. тонн в год на территории Гусевского округа в районе пос. Жаворонково Калининградской области; - строительство мусоросортировочного комплекса на территории Гусевского района. Производственный корпус. Калининградская область; - реконструкция теплотрассы от ТК расположенной по ул. Малахова, 12а до ТК-20 г. Гусева Калининградской области	66511,01 72345,61 14763,79 210000,0 50277,59 31722,41 44392,52
013 2 02 02999 05 0000 151	Субсидии на ЦП Калининградской области «Развитие образования на 2007-2011гг»	2,0
<b>013 2 02 03000 00 0000 151</b>	<b>Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>190291,91</b>
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и	95583,9

	бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, в том числе школах всех типов, вечерних и заочных средних образовательных школах и образовательных школах -интернатах	
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - на содержание общеобразовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (детские дома)	20662,33
013 2 02 03999 05 0000 151	Субвенции на обеспечение детей 1-2 годов жизни специальными молочными продуктами детского питания	476,41
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - на обеспечение отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки населения в части: - руководства и управления в сфере установленных функций; - обеспечения деятельности учреждений социального обслуживания населения;	1601 4401
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - на обеспечение отдельных государственных полномочий в сфере сельского хозяйства в части: - обеспечения деятельности органов управления в сфере установленных функций по сельскому хозяйству; - обеспечения субсидирования растениеводства; - возмещения части затрат при утилизации старой, приобретении новой сельскохозяйственной техники российского производства	2050 4110 375
013 2 02 03040 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений: - средства областного бюджета; -средства федерального бюджета	40 0
013 2 02 03041 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2008-2011 годах на срок до 1 года: - средства областного бюджета; - средства федерального бюджета; - за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011	2925 6546 537

013 2 02 03045 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2011 годах на срок от 2 до 10 лет: - средства областного бюджета; - средства федерального бюджета; - за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011	4520 11910 1030
013 2 02 02046 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2011 годах на срок до 8 лет: - средства областного бюджета; - средства федерального бюджета; - за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011	210 2125 184
013 2 02 03043 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку племенного животноводства	1630
013 2 02 03036 05 0000 151	Субвенции на поддержку элитного семеноводства за счет федерального бюджета	35
013 2 02 03051 05 0000 151	Субвенции на компенсацию части затрат на приобретение средств химической защиты растений	1539
013 2 02 03047 05 0000 151	Субвенции на возмещение части затрат на закупку кормов для маточного поголовья крупного рогатого скота – региональный национальный проект	248,0
013 2 02 03048 05 0000 151	Субвенции на приобретение средств химизации: - средства федерального бюджета; - за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011	484,0 125,0
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних	437,35
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации: - на обеспечение деятельности органа управления по организации и осуществлению опеки и попечительства; - на осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних	1404 206
013 2 02 03027 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание под опеку (попечительство), в приемные и	

	патронатные семье, а также на выплату заработной платы приемному родителю и патронатному воспитателю: - средства областного бюджета; - средства федерального бюджета	14122,19 2732,6
013 2 02 03029 05 0000 151	Субвенции на компенсацию части родительской платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств областного бюджета	2194
013 2 02 03003 05 0000 151	Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния	1005
013 2 02 03015 05 0000 151	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	521,7
013 2 02 03002 05 0000 151	Субвенции на осуществление полномочий по подготовке и проведению статистических переписей	395
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции на компенсацию выпадающих доходов бюджетам муниципальных образований в связи с содержанием детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных образовательных учреждениях	157
013 2 02 03021 05 0000 151	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в государственных и муниципальных школах за счет федерального бюджета	1987,2
013 2 02 03024 05 0000 151	Субвенции на определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0,23
013 2 02 03026 05 0000 151	Субвенции на приобретение жилья детям-сиротам	1782
<b>013 2 02 04000 00 0000 151</b>	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>17264,35</b>
013 2 02 04005 05 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат	266,94
013 2 02 04999 05 0000 151	Межбюджетный трансферт на обеспечение детей 1-2 годов жизни специальными молочными продуктами детского питания	509,57
013 2 02 04999 05 0000 151	Межбюджетный трансферт из резервного фонда ЧС Калининградской области: - на восстановление жилого дома по ул. Маяковского, 5 после пожара; - на оказание единовременной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре по ул. Маяковского, 5	1338,48 511,36
013 2 02 04999 05 0000 151	Межбюджетный трансферт на премирование по конкурсу «Самый благоустроенный город и поселок КО в 2010 году»	14638,0
<b>ИТОГО безвозмездные поступления из областного бюджета</b>		<b>988751,37</b>
<b>013 2 19 05000 05 0000 151</b>	<b>Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов</b>	<b>-406,57</b>
<b>013 2 07 05000 05 0000 151</b>	<b>Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов</b>	<b>133,9</b>
	<b>ВСЕГО:</b>	<b>988478,7</b>

Межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджету муниципального района  
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий  
по решению вопросов местного значения  
в соответствии с заключенными соглашениями

Код бюджетной классификации	Виды межбюджетных трансфертов	Сумма (тыс. руб.)
013 2 02 04014 05 0000 151	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям МО «Гусевское городское поселение»	80655
013 2 02 04014 05 0000 151	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям МО «Калининское сельское поселение»	315
013 2 02 04014 05 0000 151	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям МО «Кубановское сельское поселение»	400
013 2 02 04014 05 0000 151	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям МО «Маяковское сельское поселение»	100
013 2 02 04014 05 0000 151	Межбюджетные трансферты по переданным полномочиям МО «Михайловское сельское поселение»	338
	<b>ВСЕГО</b>	<b>81808</b>

**Распределение бюджетных ассигнований  
 по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  
 классификации расходов бюджета по принятым полномочиям  
 муниципального образования "Гусевское городское поселение"  
 на 2011 год**

(тыс. рублей)

Наименование кода	Рз	Пр	КЦСР	КВР	Сумма
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>7405</b>
<i>Функционирование местных администраций</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>000 00 00</i>	<i>000</i>	<i>7031</i>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	01	04	002 00 00	000	7031
Центральный аппарат	01	04	002 04 00	000	7031
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>002 04 00</i>	<i>500</i>	<i>7031</i>
<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<i>Резервные фонды</i>	<i>01</i>	<i>11</i>	<i>070 00 00</i>	<i>000</i>	<i>100</i>
<i>Резервные фонды местных администраций</i>	<i>01</i>	<i>11</i>	<i>070 05 00</i>	<i>000</i>	<i>100</i>
Резервные фонды по ЧС и ГО	01	12	070 05 02	000	100
<i>Прочие расходы</i>	<i>01</i>	<i>12</i>	<i>070 05 02</i>	<i>013</i>	<i>100</i>
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>274</b>
<i>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>092 00 00</i>	<i>000</i>	<i>274</i>
Мероприятия для обеспечения безопасности населения МО	01	13	092 03 02	000	50
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>092 03 02</i>	<i>500</i>	<i>50</i>
Расходы на содержание городской дружины	01	13	092 03 10	000	224
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>092 03 10</i>	<i>500</i>	<i>224</i>
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>15200</b>
<b>Топливо-энергетический комплекс</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>13000</b>
<i>Региональные целевые программы</i>	<i>04</i>	<i>02</i>	<i>522 00 00</i>	<i>000</i>	<i>13000</i>
Строительство газопровода высокого и низкого давления г.Гусева (первая и вторая очередь), строительство газовых вводов к жилым домам	04	02	522 00 00	003	7823
Строительство газовых вводов к жилым домам (первая и вторая очередь)	04	02	522 00 00	003	1177
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<i>04</i>	<i>02</i>	<i>522 00 00</i>	<i>003</i>	<i>9000</i>
Разработка ПСД газопроводов высокого и низкого давления г.Гусева (третья и четвертая очередь) и проведение государственной экспертизы ПСД	04	02	522 00 00	500	4000
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>04</i>	<i>02</i>	<i>522 00 00</i>	<i>500</i>	<i>4000</i>
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2200</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>092 99 00</i>	<i>000</i>	<i>2200</i>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>092 99 00</i>	<i>006</i>	<i>2200</i>
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>32676</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>10620,4</b>
<i>Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>098 02 01</i>	<i>000</i>	<i>2852,3</i>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>098 02 01</i>	<i>006</i>	<i>2852,3</i>
<b>Поддержка жилищного хозяйства</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>350 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2168,1</b>
<i>Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>350 02 00</i>	<i>000</i>	<i>1448,6</i>
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>350 02 00</i>	<i>500</i>	<i>1448,6</i>
<b>Мероприятия в области жилищного хозяйства</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>350 03 00</b>	<b>000</b>	<b>719,5</b>
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>350 03 00</i>	<i>500</i>	<i>719,5</i>

<b>Региональные целевые программы - строительство дома социального найма по ул.Школьной</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5600</b>
Бюджетные инвестиции	05	01	522 00 00	003	5600
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>801,3</b>
<b>Мероприятия в области коммунального хозяйства</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>351 05 00</b>	<b>000</b>	<b>801,3</b>
Выполнение функций местными органами самоуправления (ремонт артезианских скважин)	05	02	351 05 00	500	301,3
Выполнение функций местными органами самоуправления (возмещение задолженности за тепловую энергию за 2010 год)	05	02	351 05 00	500	500
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>21254,3</b>
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 00 00</b>	<b>000</b>	<b>13152,3</b>
<b>Уличное освещение</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 01 00</b>	<b>000</b>	<b>2200</b>
Субсидии юридическим лицам	05	03	600 01 00	006	2200
<b>Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00</b>	<b>000</b>	<b>7444,3</b>
Субсидии юридическим лицам	05	03	600 02 00	006	7000
Выполнение функций местными органами самоуправления	05	03	600 02 00	500	444,3
<b>Озеленение</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 03 00</b>	<b>000</b>	<b>2020</b>
Субсидии юридическим лицам	05	03	600 03 00	006	2020
<b>Организация и содержание мест захоронения</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 04 00</b>	<b>000</b>	<b>1078</b>
Субсидии юридическим лицам	05	03	600 04 00	006	478
Выполнение функций местными органами самоуправления	05	03	600 04 00	500	600
<b>Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 05 00</b>	<b>000</b>	<b>410</b>
Субсидии юридическим лицам	05	03	600 05 00	006	410
<b>Целевые программы муниципальных образований</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>8102</b>
<b>Комплексное благоустройство территорий населенных пунктов МО "ГГО" на 2006-2011гг.</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 18</b>	<b>000</b>	<b>8102</b>
Капитальный ремонт уличного освещения	05	03	795 00 18	000	800
Реконструкция муниципальных дорог	05	03	795 00 18	000	5862
Ремонт дорог ул.Ульяновых, ул.Саперной	05	03	795 00 18	000	1440
Выполнение функций местными органами самоуправления	05	03	795 00 18	500	8102
<b>Культура, кинематография, средства массовой культуры</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19929</b>
<b>Культура</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>18493</b>
<b>Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>440 00 00</b>	<b>000</b>	<b>7384,2</b>
<b>МУ "Городской парк"</b>					
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	440 99 00	000	291,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями, в том числе предпринимательская деятельность	08	01	440 99 00	001	291,5
	08	01	440 99 00	001	0
<b>Методобъединение</b>					
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	440 99 00	000	1644,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	440 99 00	001	1644,7
<b>МАУ "Городской дом культуры города Гусева"</b>					
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	440 99 00	000	5448
Субсидии некоммерческим организациям	08	01	440 99 00	019	5448
<b>Музеи и постоянные выставки, из них</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>441 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2780</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	441 99 00	000	2780
Выполнение функций бюджетными учреждениями,	08	01	441 99 00	019	2780
<b>Библиотеки</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>442 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5760</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	442 99 00	000	5760
Выполнение функций бюджетных учреждений	08	01	442 99 00	001	5760
в том числе предпринимательская деятельность	08	01	442 99 00	001	23
<b>Целевые программы муниципальных образований</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2568,8</b>
Муниципальная программа "Преображение"	08	01	795 00 13	000	2380,8
Выполнение функций местными органами самоуправления	08	01	795 00 13	500	2080,8
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	08	01	795 00 13	023	300



Муниципальная программа "Безопасность учреждений социальной сферы" на 2010-2012 гг.	08	01	795 00 16	000	188
<i>Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела</i>	08	01	795 00 16	023	188
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации</b>	<b>08</b>	<b>04</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1436</b>
<b>Централизованная бухгалтерия</b>	<b>08</b>	<b>04</b>	<b>452 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1436</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	04	452 99 00	000	1436
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	08	04	452 99 00	001	1436
<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>90</b>
<b>Социальное обеспечение населения</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>90</b>
Реализация государственных функций в области социальной политики	10	03	514 00 00	000	90
<i>Мероприятия в области социальной политики - возмещение льгот</i>	10	03	514 01 00	000	90
<i>Прочие расходы</i>	10	03	514 01 00	013	90
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5355</b>
<b>Физическая культура</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>482 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4543</b>
<b>ГМКСУ "Стадион"</b>					
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	11	01	482 99 00	000	4543
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	11	01	482 99 00	001	4543
<b>Целевые программы муниципальных образований</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>812</b>
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта"	11	01	795 00 14	000	812
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	11	01	795 00 14	500	812
<b>В С Е Г О</b>					<b>80655</b>

**Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам,  
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  
по полномочиям района**

Наименование кода	Рз	Пр	КЦСР	КВР	Сумма
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>43305,28</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ органа местного самоуправления</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>933</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления</i>	01	02	002 00 00	000	933
<i>Глава муниципального образования</i>	01	02	002 03 00	000	933
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	02	002 03 00	500	933
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления</b>	<b>01</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3617</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления,</i>	01	03	002 00 00	000	3617
<b>Центральный аппарат</b>	<b>01</b>	<b>03</b>	<b>002 04 00</b>	<b>000</b>	<b>1831</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	03	002 04 00	500	1831
<b>Председатель представительного органов муниципального образования</b>	<b>01</b>	<b>03</b>	<b>002 11 00</b>	<b>000</b>	<b>972</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	03	002 11 00	500	972
<b>Депутаты представительного органа муниципального образования</b>	<b>01</b>	<b>03</b>	<b>002 12 00</b>	<b>000</b>	<b>814</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	03	002 12 00	500	814
<b>Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>20563,1</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления, в т.ч:</i>	01	04	002 04 00	000	20421,6
<i>-аппарат администрации МО</i>					20421,6
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	04	002 04 00	500	20421,6
<b>Межбюджетный трансферт</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>002 04 00</b>	<b>000</b>	<b>141,5</b>
<i>Расходы на содержание социальных работников</i>	01	04	002 04 00	000	141,5
<i>Иные трансферты</i>	01	04	002 04 00	500	141,5
<b>Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных органов, и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)</b>	<b>01</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>6165</b>

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	06	002 00 00	000	6165
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	06	002 04 00	500	6165
<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>703</b>
<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>070 00 00</b>	<b>000</b>	<b>703</b>
<b>Резервные фонды местных администраций, в том числе:</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>070 05 00</b>	<b>000</b>	<b>703</b>
Фонд непредвиденных расходов	01	11	070 05 01	000	532,3
<i>Прочие расходы</i>	01	11	070 05 01	013	532,3
Резервный фонд по ЧС	01	11	070 05 02	000	170,7
<i>Прочие расходы</i>	01	11	070 05 02	013	170,7
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>11324,18</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>001 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1005</b>
<b>Субвенция федерального бюджета на регистрация актов гражданского состояния</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>001 38 01</b>	<b>000</b>	<b>1005</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>001 38 01</b>	<b>500</b>	<b>1005</b>
<b>Осуществление полномочий по подготовке статистических переписей</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0014300</b>	<b>000</b>	<b>395</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0014300</b>	<b>500</b>	<b>395</b>
<b>Субвенция на содержание комиссии по делам несовершеннолетних</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>002 04 02</b>	<b>000</b>	<b>437,35</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	002 04 02	500	437,35
<b>Субвенция на составление актов административных нарушений</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>002 04 05</b>	<b>000</b>	<b>0,23</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	002 04 05	500	0,23
<b>Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>090 00 00</b>	<b>000</b>	<b>200</b>
<b>Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>090 02 00</b>	<b>000</b>	<b>200</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	090 02 00	500	200
<b>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 00 00</b>	<b>000</b>	<b>6524,5</b>
<b>Мероприятия для обеспечения повышения квалификации муниципальных служащих</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>50</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	092 03 01	500	50
<b>Мероприятия для обеспечения безопасности населения МО</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>150</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	092 03 02	500	150
<b>Взнос в ассоциацию МО</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>75</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	092 03 03	500	75
<b>Содержание муниципального имущества</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>2265</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	092 03 04	500	1165
<i>Бюджетные инвестиции</i>	01	13	092 03 04	003	1100

<b>Расходы на обслуживание программ по исполнению консолидированного бюджета</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>370</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 05</b>	<b>500</b>	<b>370</b>
<i>Содержание муниципального имущества находящегося в казне</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 06</b>	<b>500</b>	<b>100</b>
<b>Расходы на лицензирование программ</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 00</b>	<b>000</b>	<b>1056</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	092 03 07	500	1056
<i>Акарицидная обработка местности МО</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 00	000	200,8
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 08	500	200,8
<i>Расходы на мероприятия по сельскому хозяйству</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 00	000	50
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 09	500	50
<i>Расходы на возврат остатка средств валюты</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 11	000	1522,4
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 11	500	1522,4
<b>Прочие расходы в общегосударственных расходах</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 11</b>	<b>000</b>	<b>685,3</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 11	500	685,3
<b>Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город"</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>1644,4</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	520 14 15	500	1644,4
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>345,7</b>
<b>Расходы на содержание по охране здания Кубановской школы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 11	000	150
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 11	017	150
<b>Межбюджетный трансферт за счет резервного фонда</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 11</b>	<b>000</b>	<b>52,2</b>
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	<b>01</b>	<b>13</b>	092 03 11	017	52,2
<b>Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город"</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>143,5</b>
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	01	13	520 14 15	017	143,5
<b>Муниципальные программы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>772</b>
<b>Муниципальная программа "Информатизация МО "ГГО"</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>795 00 04</b>	<b>000</b>	<b>772</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	01	13	795 00 04	500	772
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>521,7</b>
<b>Межбюджетные трансферты</b>	02	03	000 00 00	000	521,7

<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	02	03	0013600	000	521,7
<i>Фонд компенсаций</i>	02	03	0013600	009	521,7
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2493,94</b>
<b>Органы внутренних дел</b>	<b>03</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2428,94</b>
<i>Межбюджетные трансферты на обеспечение равного с Министерством внутренних дел РФ денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат за счет федерального бюджета</i>	03	02	202 01 00	000	266,94
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны</i>	03	02	202 01 00	014	266,94
<i>Воинские формирования (органы, подразделения)</i>	03	02	202 00 00	000	2162
<i>Военный персонал</i>	03	02	202 58 00	000	1676
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны</i>	03	02	202 58 00	014	1676
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности</i>	03	02	202 67 00	014	486
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны</i>	03	02	202 67 00	014	486
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская</b>	<b>03</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>65</b>
<b>Мероприятия по гражданской обороне</b>	03	09	219 00 00	000	65
<b>Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в</b>	03	09	219 01 00	000	65
<b>Выполнение функций органами местного самоуправления</b>	03	09	219 01 00	500	65
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>85415,12</b>
<b>Топливо-энергетический комплекс</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>27372,29</b>
<i>Региональные программы</i>	04	02	522 00 00	000	9013
<i>Софинансирование расходов по строительству газопровода-отвода г. АГРС г. Гусева</i>	04	02	522 00 00	000	7913
<i>Бюджетные инвестиции</i>	04	02	522 00 00	003	7913
<i>Расходы по подготовке технического паспорта газопровода - отвода к АГРС г. Гусева</i>	04	02	522 00 00	000	1100
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	04	02	522 00 00	500	1100
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>5220000</b>	<b>000</b>	<b>18359,29</b>
<b>ОИП 1-ая очередь строительства газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП (шкафной регуляторный пункт) правобережная часть</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>522 58 45</b>	<b>000</b>	<b>7948,78</b>

Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	04	02	522 58 45	020	7948,78
<b>ОИП 2 ая очередь строительства газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП( шкафной регуляторный пункт) левобережная часть</b>	04	02	522 52 25	000	8646,08
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	04	02	522 52 25	020	8646,08
<b>ОИП строительство газовых вводов к жилым домам 1,2 очередь</b>	04	02	522 52 35	000	1764,43
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	04	02	522 52 35	020	1764,43
<b>Сельское хозяйство и рыболовство</b>	04	05	000 00 00	000	40673
<b>Руководство и управление в сфере установленных функций</b>	04	05	002 00 00	000	2050
Центральный аппарат	04	05	002 04 03	000	2050
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	05	002 04 03	500	2050
<b>Федеральные программы</b>	04	05	000 00 00	000	609
<b>ФЦП "Сохранение и восстановление почв сельскохозяйственного назначения" восстановление части затрат на приобретение средств химизации с учетом расходов за счет остатка средств на 01.01.2011г.</b>	04	05	100 60 00 100 60 80	000	609
Субсидии некоммерческим организациям	04	05	100 60 00 100 60 80	019	609
<b>Государственная поддержка сельского хозяйства</b>	04	05	260 00 00	000	425
<b>Остатки средств на мероприятия по созданию Единой системы информационного обеспечения в сфере агропромышленного комплекса России в 2010 году</b>	04	05	260 04 04	000	50
Субсидии некоммерческим организациям	04	05	260 04 04	019	50
<b>Возмещение части затрат при утилизации старой техники, приобретении новой техники российского производства</b>	04	05	260 25 34	000	375
Субсидии некоммерческим организациям	04	05	260 25 34	019	375
<b>Государственная программа развития сельского хозяйства</b>	04	05	267 00 00	000	37589

<i>Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет</i>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>2670501</b>	<b>000</b>	<b>2125</b>
Субсидии не комерческим организациям	04	05	2670501	<b>019</b>	<b>2125</b>
Поддержка элитного семеноводства	04	05	267 05 03	<b>000</b>	<b>35</b>
Субсидии не комерческим организациям	04	05	267 05 03	<b>019</b>	<b>35</b>
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2007 - 2010 годах на срок до 1 года	04	05	2670510	000	<b>6546</b>
Субсидии не комерческим организациям	04	05	2670510	019	<b>6546</b>
Компенсация части затрат на приобретение средств химической защиты растений	04	05	267 05 11	000	<b>1539</b>
Субсидии не комерческим организациям	04	05	267 05 11	019	<b>1539</b>
<b>Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>2670513</b>	<b>000</b>	<b>11910</b>
Субсидии не комерческим организациям	04	05	2670513	019	<b>11910</b>
Субвенции на закупку кормов для содержания маточного поголовья КРС (региональный нац. проект)	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>2670515</b>	<b>000</b>	<b>248</b>
Субсидии не комерческим организациям	04	05	2670515	019	<b>248</b>

Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	04	05	267 05 81	000	184
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	267 05 81	019	184
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	04	05	267 05 83	000	1030
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	267 05 83	019	1030
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств), части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, в 2007 - 2010 годах на срок до 1 года за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	04	05	267 05 85	000	537
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	267 05 85	019	537
<i>Субвенция на предоставление субсидий на возмещение с/х товаропроизводителям затрат на уплату процентов по кредитам полученным в 2005-2010 гг на срок до 8 лет</i>	04	05	2672501	000	210
Субсидии юридическим лицам	04	05	2672501	019	210
Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений	04	05	2672507	000	40
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	2672507	019	40
<i>Субвенция на обеспечение субсидирования племенного животноводства</i>	04	05	2672509	000	1630
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	2672509	019	1630
<i>Субвенция на предоставление субсидий на возмещение с/х товаропроизводителям затрат на уплату процентов по кредитам полученным в 2007-2010 гг на срок до 1 года</i>	04	05	2672510	000	2925
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	2672510	019	2925
<i>Субвенция на предоставление субсидий на возмещение с/х товаропроизводителям затрат на уплату процентов по кредитам</i>	04	05	2672513	000	4520
Субсидии не коммерческим организациям	04	05	2672513	019	4520
<i>Субвенция на обеспечение субсидирования растениеводства</i>	04	05	2672532	000	4110



Субсидии юридическим лицам	04	05	2672532	019	4110
<b>Водные ресурсы</b>	<b>04</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
Расходы на восстановление гидротехнических сооружений	04	06	280 03 00	000	400
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	06	280 03 00	500	400
<b>Транспорт</b>	<b>04</b>	<b>08</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>741,4</b>
Автомобильный транспорт	04	08	303 00 00	000	741,4
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта	04	08	303 02 00	000	741,4
Субсидии юридическим лицам	04	08	303 02 00	006	741,4
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>14426,43</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>14426,43</b>
<b>Межбюджетный трансферт</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>14426,43</b>
ЦП КО "Безопасность дорожного движения"- реконструкция и ремонт автомобильных дорог	04	09	522 11 44	000	14426,43
Фонд софинансирования	04	09	522 11 44	010	7022,33
Расходы за счет остатков средств областного бюджета на 01.01.2011г в пределах неиспользованных бюджетных ассигнований в 2010 году на финансирование целевых программ	04	09	522 11 44	990	7404,1
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1802</b>
<b>Мероприятия в области строительства, архитектуры и</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>338 00 00</b>	<b>000</b>	<b>250</b>
Проекты охранных зон памятников истории и культуры	04	12	338 00 00	000	250
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	338 00 00	500	250
<b>Реализация государственных функций в области национальной экономики</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>340 00 00</b>	<b>000</b>	<b>900</b>
Расходы на проведение мероприятий по улучшению землеустройства и землепользования	04	12	340 03 00	000	900
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	340 03 00	500	900
Софинансирование расходов по областной программе "Развитие информационной системы градостроительной деятельности в Калининградской области на 2009-2010гг"	04	12	522 00 00	000	252
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	522 00 00	500	252
<b>Муниципальные программы</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
МЦП "Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО"Гусевский муниципальный район" на 2009-2011гг.	04	12	795 00 05	000	400
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	795 00 05	500	400
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>360508,22</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>27283,99</b>
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19757,99</b>
Расходы на проведение восстановительных работ в муниципальных квартирах за счет резервного фонда ЧС Правительства КО	05	01	070 04 95	000	1338,48

Иные межбюджетные трансферты	05	01	070 04 95	017	1338,48
<b>Инвестиционная программа- бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 50 04</b>	<b>000</b>	<b>16560,11</b>
Строительство 3-х этажного социального жилого дома на 15 квартир по ул. Школьной, 21 г. Гусева Калининградской области	05	01	522 50 04	801	16560,11
<b>ОИП строительство 3-х этажного социального жилого дома на 15 квартир по ул. Школьной, 21 г. Гусева Калининградской области остатки 2010 года.</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 55 14</b>	<b>000</b>	<b>1859,4</b>
<i>Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)</i>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 55 14</b>	<b>020</b>	<b>1859,4</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>975</b>
<b>ОЦП "Дети-сироты"</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 16 00</b>	<b>000</b>	<b>975</b>
Бюджетные инвестиции	05	01	522 16 00	003	975
<b>Муниципальные программы</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1350</b>
<b>МЦП "Обеспечение жилищных прав детей сирот на 2011 -2013гг."</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>795 00 06</b>	<b>000</b>	<b>1350</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	05	01	795 00 06	003	650
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	05	01	795 00 06	500	700
<b>Расходы на софинансирование капремонта жилого дома по решению суда</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>350 02 00</b>	<b>000</b>	<b>5201</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	05	01	350 02 00	500	5201
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>328948,13</b>
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>31470</b>
Мерприятия в области коммунального хозяйства	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>351 05 00</b>	<b>000</b>	<b>358,71</b>
Иные межбюджетные трансферты	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>351 05 00</b>	<b>017</b>	<b>358,71</b>
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010год"</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>1728,5</b>
Иные межбюджетные трансферты	05	02	520 14 15	<b>017</b>	1728,5
<b>ОИП Строительство канализационных очистных сооружений -остаток 2010г.</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 53 74</b>	<b>000</b>	<b>24100</b>
<i>Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 53 74</b>	<b>020</b>	<b>24100</b>

<b>ОИП -Реконструкция теплотрассы от ТК расположенной по ул. Малахова, 12а до ТК-20 г. Гусева Калининградской области</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>52257 55</b>	<b>000</b>	<b>5282,94</b>
<i>Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>52257 55</b>	<b>020</b>	<b>5282,94</b>
<b>Федеральные программы</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>280948,93</b>
<b>ФЦП"Социальное развитие села до 2012г"-реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 11 00</b>	<b>000</b>	<b>936</b>
<b>Бюджетные инвестиции</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 11 00</b>	<b>003</b>	<b>936</b>
<b>ФЦП"Развитие Калининградской области" до 2015года"-строительство мусоросортировочного комплекса и полигона твердых бытовых отходов</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>82000</b>
<b>Бюджетные инвестиции</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>003</b>	<b>82000</b>
<b>Межбюджетный трансферт</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>198012,93</b>
<b>ФЦП"Развитие Калининградской области" до 2015года"- реконструкция теплотрассы,газовые вводы к жилым домам, внутригородские газопроводы высокого и низкого давления</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>198012,93</b>
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>017</b>	<b>198012,93</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>15479,05</b>
<b>Софинасирование расходов на реконструкцию водопроводной сети в пос. Ольховатка</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1408</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>003</b>	<b>1408</b>
<b>ОИП Реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 25 03</b>	<b>000</b>	<b>2110</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 25 03</b>	<b>003</b>	<b>2110</b>
<b>Софинансирование расходов на строительство полигона и мусоросортировочного комплекса на территории Гусевского района.</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00, 520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>1871,21</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>003</b>	<b>1500</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>500</b>	<b>371,21</b>
<b>ОИП -Строительство полигона твердых бытовых отходов мощностью 40 тыс. тонн в год на территории Гусевского округа в районе пос. Жаворонково Калининградской области</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 56 55</b>	<b>000</b>	<b>6009,82</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 56 55</b>	<b>003</b>	<b>6009,82</b>

<b>ОИП -Строительство мусоросортировочного комплекса на территории Гусевского района. Производственный корпус. Калининградская область.</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 56 65</b>	<b>000</b>	<b>4080,02</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	05	02	522 56 65	003	4080,02
<b>Муниципальные программы</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1050</b>
<b>МП"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020гг" в МО "Гусевский муниципальный район"( софинансирование расходов по энергоаудиту и установке приборов учета холодного водоснабжения на селе и в городе)</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>795 0023</b>	<b>000</b>	<b>1050</b>
<i>Выполнение функций органами местного</i>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>795 0023</b>	<b>500</b>	1050
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4276,1</b>
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 00 00</b>	<b>000</b>	<b>452,4</b>
<b>Содержание автомобильных дорог и сооружений на них</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00, 52014,15</b>	<b>000</b>	<b>452,4</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00, 52014,15</b>	<b>500</b>	<b>452,4</b>
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2823,7</b>
Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010год"	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>2160</b>
Иные межбюджетные трансферты	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>520 14 15</b>	<b>017</b>	<b>2160</b>
<b>Содержание автомобильных дорог и сооружений на них</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00</b>	<b>000</b>	<b>318</b>
Иные межбюджетные трансферты	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00</b>	<b>017</b>	<b>318</b>
<b>Прочие мероприятия по благоустройству</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 05 00</b>	<b>000</b>	<b>345,7</b>
Иные межбюджетные трансферты	05	03	600 05 00	017	345,7
<b>Муниципальные программы</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<b>Комплексное благоустройство территорий населенных пунктов МО "Гусевский городской округ" на 2006-2011г.г."разработка ПСД</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 0024</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 24</b>	<b>500</b>	1000
<b>Образование</b>	<b>07</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>675185,93</b>
<b>Дошкольное образование</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>76303,2</b>
<i>Детские дошкольные учреждения, в т.ч:</i>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>420 00 00, 070 04 91 520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>49306,5</b>
расходы из муниципального бюджета на содержание автономных учреждений,из них	07	01	420 99 00	000	44505,2
<i>-компенсация выпадающих доходов на льготную категорию детей</i>	07	01	420 99 00	000	647,9
расходы из муниципального бюджета на содержание бюджетных учреждений,из них					4116,7

-компенсация выпадающих доходов на льготную категорию детей					52,1
- за счет платных услуг	07	01	420 99 000	000	380
Остатки средств резервного фонда Правительства КО	07	01	070 04 91	000	470,6
Субвенция на предоставление услуг по воспитанию и обучению детей инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях	07	01	420 02 00	000	157
Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010 год"	07	01	520 14 15	000	57
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	01	420 99 00 ,070 04 91 420 02 00	000	49306,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	01	420 99 00	001	4116,7
Субсидии	07	01	420 99 00, 520 14 15 420 02 00	019	44719,2
Бюджетные инвестиции	07	01	070 04 91,	003	470,6
<b>Расходы по реконструкции детского сада</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>420 99 00</b>	<b>000</b>	<b>750,3</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	01	420 99 00	500	750,3
<b>Региональные программы</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>25246,4</b>
Софинансирование расходов на реконструкцию детского сада по	07	01	522 00 00	000	4722,7
Бюджетные инвестиции	07	01	522 00 00	003	4722,7
<b>ОИП -реконструкцию детского сада по ул.Ломоносова</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>522 50 04</b>	<b>000</b>	<b>20523,7</b>
Бюджетные инвестиции	07	01	522 50 04	003	20523,7
<b>Муниципальные программы</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<b>МЦП "Развитие образования 2009-2016гг"</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>795 00 10</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	01	795 00 10	500	1000
<b>Общее образование</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>589430,73</b>
<b>Федеральные целевые программы</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>100 00 00</b>	<b>000</b>	<b>298164,1</b>
<b>Остатки средств по ФЦП "Развитие Калининградской области до 2010г."</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>298164,1</b>
Бюджетные инвестиции	07	02	100 45 01	003	298164,1
<b>Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние, в т.ч:</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>136739,1</b>
Субвенция	07	02	421 00 01	000	95583,9
расходы муниципального бюджета,	07	02	421 99 00	000	26462,9
платные услуги	07	02	421 99 00	000	10
остки средств резервного фонда Правительства КО	07	02	070 04 91	000	867,4
субсидия на питание	07	02	421 00 02	000	5058
фонд стимулирования качества образования	07	02	421 00 03	000	3021,9

остатки средств за счет мероприятий на реализацию нацпроектов-приобретение автобуса	07	02	421 99 00	000	518
Расходы за мсчет средств федерального бюджета на притобретение школьного автобуса	07	02	998 00 02	000	1420
Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской областиза 2010год"	07	02	520 14 15	000	3797
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	07	02	421 99 00 , 421 00 01, 421 00 02, 421 00 03	000	130136,7
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	07	02	421 99 00, 421 00 01, 421 00 02 , 421 00 03	001	130136,7
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	07	02	520 14 15	500	3797
<i>Бюджетные инвестиции</i>	07	02	070 04 91, 421 99 00, 998 00 02	003	2805,4
<b>Учреждения по внешкольной работе с детьми, из них:</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>423 00 00</b>	<b>000</b>	<b>23995,9</b>
<b>МАОУ ДОД ЦДОД"ДЮСТЦ"</b>	07	02	423 00 00	000	10540,9
<b>МАОУ ДОД "Гусевская ДШИ"</b>	07	02	423 00 00	000	13455
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	07	02	423 99 00	000	23995,9
<i>Субсидии</i>	07	02	423 99 00	019	23895,9
<b>Детские дома</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>424 99 00, 520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>20719,33</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	07	02	424 9901	000	20662,33
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	07	02	424 99 01	001	20662,33
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской областиза 2010год"</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>57</b>
<i>Выполнение функций органами местного</i>	07	02	520 14 15	500	57
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>520 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1987,2</b>
<b>Субвенция на ежемесячное вознаграждение за классное руководство</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>520 09 00</b>	<b>000</b>	<b>1987,2</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	07	02	520 09 00	001	1987,2
<b>Региональные программы</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>106825,1</b>
<b>Софинансирование расходов по областной инвестиционной программе на строительство школы в г.Гусеве</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>44884</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	07	02	522 00 00	003	44884
<b>ОИП-строительство школы в г.Гусеве, из них:</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>522 58 03</b>		<b>61941,1</b>

Остатки средств на реализацию инвестиционной программы по строительству школы	07	02	522 58 03	000	19160,2
<b>Бюджетные инвестиции</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>522 58 03</b>	<b>003</b>	<b>61941,1</b>
<b>Муниципальные программы</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<b>МЦП "Развитие образования 2009-2016гг"</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>795 00 10</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	02	795 0010	500	1000
<b>Переподготовка и повышение квалификации</b>	<b>07</b>	<b>05</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<b>Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации</b>	<b>07</b>	<b>05</b>	<b>429 78 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	05	429 78 00	500	100
<b>Молодежная политика и оздоровление детей</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5006</b>
<b>Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4306</b>
<b>Оздоровление детей</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 02 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	07	432 02 00	500	400
<b>Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет федерального бюджета</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 02 01</b>	<b>000</b>	<b>1881</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	07	432 02 01	500	1881
<b>Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет областного бюджета</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 02 02</b>	<b>000</b>	<b>2025</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	07	432 02 02	500	2025
<b>Муниципальные программы</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>700</b>
Муниципальная программа "Будущее в наших руках" на 2010 год.-мероприятия в области молодежной политики	07	07	795 00 12	000	700
Выполнение функций органами местного самоуправления	07	07	795 0012	500	700
<b>Другие вопросы в области образования</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4346</b>
<b>Учреждения обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>435 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1635</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений,	07	09	435 99 00	000	1635
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	09	435 99 00	001	1635
<b>Учебно-методические кабинеты централизованные бухгалтерии ,из них</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>452 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2409</b>
-Централизованная бухгалтерия отдела образования					1069
-методический кабинет					1340
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	07	09	452 99 00	000	2409
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	09	452 99 00	001	2409
<b>Региональные программы</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>001</b>	<b>2</b>
<b>ОЦП "Развитие образование"</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>522 01 00</b>	<b>001</b>	<b>2</b>

<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	07	09	522 01 00	500	2
<b>Муниципальные программы</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>300</b>
<i>Муниципальная целевая программа "Здоровая нация"</i>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>795 00 21</b>	<b>000</b>	<b>300</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	07	09	795 00 21	500	300
<b>Культура ,кинематография</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4437,1</b>
<b>Культура</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4437,1</b>
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3537,1</b>
<b>Расходы на устранение нарушений по предписаниям</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>441 99 00</b>	<b>000</b>	<b>139,4</b>
Иные межбюджетные трансферты	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>441 99 00</b>	<b>017</b>	<b>139,4</b>
<b>Расходы на стимулирующие выплаты специалистам библиотеку</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>442 00 01</b>	<b>000</b>	<b>695,7</b>
<b>Фонд софинансирования</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>442 00 01</b>	<b>010</b>	<b>695,7</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2622</b>
<b>ОЦП "Развитие культуры на 2007-2011гг"</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>522 02 00</b>	<b>000</b>	<b>2622</b>
Фонд софинансирования	08	01	522 02 00	010	2622
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010год"</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>80</b>
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>520 14 15</b>	<b>017</b>	<b>80</b>
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>450 00 00</b>	<b>000</b>	<b>900</b>
<i>Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии ,средств массовой информации</i>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>450 85 00</b>	<b>000</b>	<b>900</b>
Прочие расходы	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>450 85 00</b>	<b>013</b>	<b>900</b>
<b>Здравоохранение</b>	<b>09</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>24606,5</b>
<b>Амбулаторная помощь</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4438,2</b>
<b>Расходы за счет платных услуг</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>470 99 00</b>	<b>000</b>	<b>4100</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>470 99 00</b>	<b>001</b>	<b>4100</b>
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>520 00 00</b>	<b>000</b>	<b>338,2</b>
<i>Денежные выплаты медицинскому персоналу Фельдшерско-акушерских пунктов</i>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>520 18 00</b>	<b>000</b>	<b>338,2</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	09	02	520 18 00	001	338,2
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>09</b>	<b>04</b>	<b>520 18 00</b>	<b>000</b>	<b>942,1</b>
<i>Денежные выплаты медицинскому персоналу скорой помощи</i>	09	04	520 18 00	000	942,1
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	09	04	520 18 00	001	942,1
<b>Другие вопросы в области здравоохранения</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19226,2</b>



ЦП КО "Модернизация здравоохранения КО на 2011-2012гг."	09	09	092 32 01	000	12917,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	092 32 01	500	12917,3
Реализация государственных функций в области здравоохранения	09	09	485 00 00	000	1325
Расходы на питание детей 1-2 годов жизни	09	09	485 35 00	000	986
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	485 35 00	500	986
Мероприятия в области здравоохранения	09	09	485 97 00	000	339
- доплаты врачебному персоналу					339
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	485 97 00	500	339
Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010 год"	09	09	520 14 15	000	185
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	520 14 15	500	185
Региональные программы	09	09	522 00 00	000	3798,9
Софинансирование расходов по реконструкции хирургического отделения МУЗ ЦРБ	09	09	522 00 00	000	1830
Бюджетные инвестиции	09	09	522 00 00	003	1830
Остатки средств областного бюджета на софинансирование реконструкции хирургического отделения	09	09	522 54 84	000	1491,9
Бюджетные инвестиции	09	09	522 54 84	003	1491,9
ОИП по реконструкции хирургического отделения МУЗ ЦРБ	09	09	522 50 04	000	477
Бюджетные инвестиции	09	09	522 50 04	003	477
Муниципальные программы	09	09	795 00 00	000	1000
Медицинские целевые программы на 2009-2011гг.	09	09	795 00 01,02,03	000	1000
Выполнение функций органами местного самоуправления	09	09	795 00 01,02,03	500	1000
Социальная политика	10	00	000 00 00	000	36152,19
Социальное обслуживание населения	10	02	000 00 00	000	5952,8
Учреждения социального обслуживания населения, в том числе:	10	02	5080000	000	5952,8
ОГУСО»Комплексный центр социального обслуживания населения в «ГГО»в том числе:					5396
субвенция			508 00 01		4401
расходы за счет платных услуг			508 99 00		995
расходы за счет поступления аренды			508 99 00		556,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	10	02	508 99 00	000	5952,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями	10	02	508 99 00, 508 00 01	001	5952,8
Социальное обеспечение населения	10	03	000 00 00	000	3507,1
Расходы на адресную помощь за счет резервного фонда ЧС Правительства КО	10	03	070 04 95	000	511,4

Социальные выплаты	10	03	070 04 95	005	511,4
<b>Социальная помощь</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>505 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1590,7</b>
<i>Оказание других видов социальной помощи</i>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>505 86 00</b>	<b>000</b>	<b>1590,7</b>
<i>Социальные выплаты, в т.ч.</i>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>505 86 00</b>	<b>000</b>	<b>1590,7</b>
<i>услуги бани</i>					80
<i>выплаты почетным гражданам</i>					201
<i>питание тубинфицированных детей</i>					280
<i>адресная помощь</i>					247,7
<i>субсидии молодым семьям при рождении ребенка</i>					782
<i>Социальные выплаты</i>	10	03	505 86 00	005	1590,7
<b>Реализация государственных функций в области социальной политики</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>514 00 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<i>Мероприятия в области социальной политики, в т.ч.</i>	10	03	514 01 00	000	100
<i>возмещение льгот</i>					50
<i>мероприятия</i>					50
Прочие расходы	10	03	514 01 00	013	100
<b>Федеральные программы</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>100 00 00</b>	<b>000</b>	<b>349</b>
<b>ФЦП "Социальное развитие села до 2012г"-реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>100 11 00</b>	<b>000</b>	<b>349</b>
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности	10	03	100 11 00	099	349
<b>Региональные программы</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>956</b>
<b>Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов проживающих в</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>220</b>
<i>Субсидии</i>	10	03	522 00 00	099	220
<b>Софинансирование расходов на ипотечное кредитование по ФЦП "Жилище"</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>273</b>
<i>Социальные выплаты</i>	10	03	522 00 00	005	273
<b>Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 25 12</b>	<b>000</b>	<b>463</b>
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности	10	03	522 25 12	099	463
<b>Охрана семьи и детства</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>000 000 00</b>	<b>000</b>	<b>21242,69</b>
<b>Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей не имеющих закрепленного жилья</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>505 36 00</b>	<b>000</b>	<b>1782</b>
<i>Социальная помощь</i>	10	04	505 36 00	005	1782
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19460,69</b>
<b>Субвенция на компенсацию части родительской платы</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>52010 02</b>	<b>000</b>	<b>2198,8</b>
<i>Социальные выплаты</i>	10	04	520 10 02	005	2198,8
<b>Субвенция на выплату приемной семье на содержание подопечных детей, зарплату приемному родителю и пособия на детей под опекой</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 13 00</b>	<b>000</b>	<b>17261,89</b>

<i>Субвенция на выплату приемной семье на содержание подопечных детей, зарплаты приемному родителю и пособия на детей под опекой из федерального бюджета</i>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 13 01</b>	<b>000</b>	<b>2732,6</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	10	04	520 13 01	001	420
<i>Социальные выплаты</i>	10	04	520 13 01	005	2312,6
<b><i>Субвенция на выплату приемной семье на содержание подопечных детей, зарплаты приемному родителю и пособия на детей под опекой из областного бюджета</i></b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 13 05</b>	<b>000</b>	<b>14529,29</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	10	04	520 13 05	001	3547
<i>Социальные выплаты</i>	10	04	520 13 05	005	10575,19
<b><i>Остатки внебюджетных средств на реализацию ОЦП "Дети-сироты"</i></b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 13 05</b>	<b>000</b>	<b>407,1</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	10	04	520 13 05	001	407,1
<b><i>Другие вопросы в области социальной политики</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5449,6</b>
<b><i>Руководство и управление в сфере установленных функций</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>002 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3554,3</b>
<i>Аппарат управления социальной защиты населения в том числе:</i>	10	06	002 04 00	000	1944,3
<i>-субвенция</i>			002 04 04		1601
<i>- муниципальный бюджет</i>			002 04 00		343,3
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	10	06	002 04 00	500	1944,3
<i>Субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних</i>	10	06	002 00 00	000	206
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	10	06	002 04 00	500	206
<b><i>Субвенция на обеспечение деятельности органа управления по организации и осуществлению опеки и попечительства )</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>002 04 00</b>	<b>000</b>	<b>1404</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	10	06	002 04 00	500	1404
<b><i>Муниципальные программы</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1895,3</b>
<b><i>Межбюджетные трансферты</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>334,8</b>
<b><i>МЦП "Содействие занятости населения МО "ГГО" на 2009-2012 гг"</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 07</b>	<b>000</b>	<b>334,8</b>
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	10	06	795 00 07	017	334,8
<b><i>МЦП "Содействие занятости населения МО "ГГО" на 2009-2012 гг"</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>660,5</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	10	06	795 00 07	500	660,5
<b><i>МЦП «Ветеран»</i></b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>300</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	10	06	795 00 09	500	300

<b>МЦП "Социальная поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в оздоровлении на 2011-2013гг"</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 30</b>	<b>000</b>	<b>600</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	10	06	795 00 30	500	600
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>18722,9</b>
<b>Муниципальные программы</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>800</b>
<b>МЦП "Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании на 2009-2011гг."</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>795 00 14</b>	<b>000</b>	<b>800</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	11	01	795 00 14	500	800
<b>Региональные программы</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>17922,9</b>
<i>Софинансирование расходов на строительство Фока из муниципального бюджета</i>	11	01	522 00 00	000	5479
<i>Бюджетные инвестиции</i>	11	01	522 00 00	003	5479
<i>Остатки средств субсидии по ОИП на строительство Фока</i>	11	01	522 57 74	000	12443,9
<i>Бюджетные инвестиции</i>	11	01	522 57 74	003	12443,9
<b>Средства массовой информации</b>	<b>12</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>727,9</b>
<b>Субсидия на поддержку муниципальных газет</b>	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>442 02 01</b>	<b>000</b>	<b>305,9</b>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	12	02	442 02 01	006	305,9
<b>Периодические издания учрежденные органами законодательной и исполнительной власти</b>	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>457 85 00</b>	<b>000</b>	<b>370</b>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	12	02	457 85 00	006	370
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010год"</b>	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>52</b>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	12	02	520 14 15	006	52
<b>Обслуживание государственного и муниципального долга</b>	<b>13</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3125</b>
<b>Обслуживание государственного и муниципального долга</b>	<b>13</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3125</b>
<i>Процентные платежи по муниципальному долгу</i>	13	01	065 03 00	000	3125
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	13	01	065 03 00	500	3125
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>14</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>52123,72</b>
<b>Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований</b>	<b>14</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>43003</b>
<b>Выравнивание бюджетной обеспеченности</b>	<b>14</b>	<b>01</b>	<b>516 00 00</b>	<b>000</b>	<b>43003</b>

<b>Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки,</b>	<b>14</b>	<b>01</b>	<b>5160130</b>	<b>000</b>	<b>43003</b>
<i>Фонд финансовой поддержки</i>	14	01	5160130	008	43003
<b>Дотации</b>	<b>14</b>	<b>02</b>	<b>517 00 00</b>	<b>000</b>	<b>9120,72</b>
<i>Дотация на обеспечение мер по дополнительной поддержке местных бюджетов</i>	14	02	517 03 00	000	9120,72
<i>Прочие дотации</i>	14	02	517 03 00	007	9120,72
<b>В С Е Г О</b>					<b>1307325,5</b>























353,4























Приложение 5 к решению № 82 от 27.07.11г.  
приложение № 9 к решению районного Совета депутатов № 125  
от 15.12.2010 года

Ведомственная структура расходов бюджета  
муниципального образования "Гусевский муниципальный район"  
на 2011 год.

Наименование кода	Мин	РЗ	Пр	КЦСР	КВР	Сумма (тыс.руб.)
<b>Общегосударственные вопросы</b>						<b>43305,28</b>
Окружной Совет депутатов	010					3617
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления	010	01	03	000 00 00	000	3617
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления,</i>						3617
<i>Центральный аппарат</i>	010	01	03	002 04 00	000	1831
Выполнение функций органами местного самоуправления	010	01	03	002 04 00	500	1831
<i>Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления</i>	010	01	03	002 11 00	000	972
Выполнение функций органами местного самоуправления	010	01	03	002 11 00	500	972
<i>Депутаты законодательного (представительного) органа местного самоуправления</i>	010	01	03	002 12 00	000	814
Выполнение функций органами местного самоуправления	010	01	03	002 12 00	500	814
<b>Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления</b>	011	01	02	000 00 00	000	<b>933</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления,</i>						933
<i>Глава муниципального образования</i>	011	01	02	002 03 00	000	933
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	01	02	002 03 00	500	933
<b>Функционирование местных администраций</b>	011	01	04	000 00 00	000	<b>20563,10</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций центральный аппарат</i>	011	01	04	002 00 00	000	20563,10
<i>центральный аппарат</i>	011	01	04	002 04 00	000	20563,10
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	01	04	002 04 00	500	20421,6
Межбюджетный трансферт	011	01	04	002 04 00	000	141,5
Иные						
<b>Финансовое управление</b>						<b>6165</b>
<b>Обеспечение деятельности финансовых органов</b>	011	01	06	000 00 00	000	<b>6165</b>

<i>Руководство и управление в сфере установленных функций</i>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>06</b>	<b>002 00 00</b>	<b>000</b>	<b>6165</b>
<i>Содержание финансового управления</i>	011	01	06	002 04 00	000	6165
Выполнение функций государственными органами	011	01	06	002 04 00	500	6165
<b>Резервные фонды</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>703</b>
<i>Резервные фонды</i>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>070 00 00</b>	<b>000</b>	<b>703</b>
<i>Резервные фонды местных администраций</i>	011	01	11	070 05 00	000	703
Фонд непредвиденных расходов	011	01	11	070 05 01	000	532,3
<i>Прочие расходы</i>	011	01	11	070 05 01	013	532,3
Резервный фонд по ЧС	011	01	11	070 05 02	000	170,7
<i>Прочие расходы</i>	011	01	11	070 05 02	013	170,7
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>11324,18</b>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций</i>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0013800</b>	<b>000</b>	<b>1005</b>
<b>Регистрация актов гражданского состояния-субвенция федерального бюджета</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0013800</b>	<b>000</b>	<b>1005</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0013800</b>	<b>500</b>	<b>1005</b>
<b>Осуществление полномочий по подготовке статистических переписей</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0014300</b>	<b>000</b>	<b>395</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>0014300</b>	<b>500</b>	<b>395</b>
<b>Субвенция на содержание комиссии по делам несовершеннолетних</b>		<b>01</b>	<b>13</b>	<b>002 04 02</b>	<b>000</b>	<b>437,35</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>		01	13	002 04 02	500	437,35
<b>Субвенция на составление актов административных нарушений</b>		<b>01</b>	<b>13</b>	<b>002 04 05</b>	<b>000</b>	<b>0,23</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>		01	13	002 04 05	500	0,23
<b>Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной собственностью</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>090 00 00</b>	<b>000</b>	<b>200</b>
<i>Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности</i>	011	01	13	090 02 00	000	200
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	01	13	090 02 00	500	200
<b>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 00 00</b>	<b>000</b>	<b>6524,5</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	01	13	092 03 01 ,02,03,04,05,06, 07 ,08,09 ,10,11	500	5424,5
Бюджетные инвестиции	011	01	13	092 03 04	003	1100
<b>Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город"</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>1644,4</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	01	13	520 14 15	500	1644,4
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>345,7</b>
<b>Расходы на содержание по охране здания Кубановской школы</b>	<b>011</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>092 03 11</b>	<b>000</b>	<b>150</b>
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	011	01	13	092 03 11	017	150

<i>Межбюджетный трансферт за счет резервного фонда</i>	011	01	13	092 03 11	000	52,2
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	011	01	13	092 03 11	017	52,2
<b>Расходы за счет премии по итогам конкурса "Самый благоустроенный город"</b>	011	01	13	520 14 15	000	143,5
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	011	01	13	520 14 15	017	143,5
<b>Муниципальные программы</b>	011	01	13	795 00 00	000	772
<b>Муниципальная программа "Информатизация МО "ГГО"</b>	011	01	13	795 00 04	000	772
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	01	13	795 00 04	500	772
<b>Национальная оборона</b>	011	02	00	000 00 00	000	521,7
<b>Межбюджетные трансферты</b>	011	02	03	000 00 00	000	521,7
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	011	02	03	0013600	000	521,7
<i>Фонд компенсаций</i>	011	02	03	0013600	009	521,7
<b>Национальная экономика</b>	011	04	00	000 00 00	000	85 415,1
<b>Топливо-энергетический комплекс</b>	011	04	02	000 00 00	000	27372,29
<b>Региональные программы</b>	011	04	02	000 00 00	000	9013
<b>Софинансирование расходов по строительству газопровода- отвода г АГРС г.Гусева</b>	011	04	02	522 00 00	000	7913
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	04	02	522 00 00	003	7913
<b>Расходы по подготовке технического паспорта газопровода - отвода к АГРС г.Гусева</b>	011	04	02	522 00 00	000	1100
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	04	02	522 00 00	500	1100
<b>Межбюджетные трансферты</b>	011	04	02	000 00 00	0	18359,29
<b>ОИП 1-ая очередь строительства газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП (шкафной регуляторный пункт) правобережная часть</b>	011	04	02	522 58 45	000	7948,78
<b>ОИП 2 ая очередь строительства газопроводов высокого и низкого давления с установкой ШРП(шкафной регуляторный пункт) левобережная часть</b>	011	04	02	522 52 25	000	8646,08
<b>ОИП строительство газовых вводов к жилым домам п1,2 очередь</b>	011	04	02	522 52 35	000	1764,43
<i>Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)</i>	011	04	02	5225225, 522 58 45 522 52 35	020	18359,29
<b>Сельское хозяйство и рыболовство</b>	011	04	05	000 00 00	000	40673

<i>Руководство и управление в сфере установленных функций</i>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>002 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2050</b>
<i>Центральный аппарат</i>	011	04	05	002 04 00	000	2050
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	04	05	002 04 00	500	2050
<b>Федеральные программы</b>	011	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>609</b>
<b>ФЦП "Сохранение и восстановление почв сельскохозяйственного назначения"</b>	011	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>100 60 00</b> <b>100 60 80</b>	<b>000</b>	<b>609</b>
<i>Субсидии некоммерческим организациям</i>	011	04	05	<b>100 60 00</b> <b>100 60 80</b>	019	609
<b>Государственная поддержка сельского хозяйства</b>	011	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>260 00 00</b>	<b>000</b>	<b>425</b>
<b>Остатки средств на мероприятия по созданию Единой системы информационного обеспечения в сфере агропромышленного комплекса России в 2010 году</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>260 04 04</b>	<b>000</b>	<b>50</b>
<i>Субсидии не комерческим организациям</i>	011	04	05	260 04 04	019	50
<b>Возмещение части затрат при утилизации старой техники, приобретении новой техники российского производства</b>	011	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>260 25 34</b>	<b>000</b>	<b>375</b>
<i>Субсидии не комерческим организациям</i>	011	04	05	260 25 34	019	375
<b>Государственная программа развития сельского хозяйства</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>267 00 00</b>	<b>000</b>	<b>37589</b>
<i>Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет</i>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>2670501</b>	<b>000</b>	<b>2125</b>
<i>Субсидии не комерческим организациям</i>	<b>011</b>	04	05	2670501	<b>019</b>	<b>2125</b>
Поддержка элитного семеноводства	<b>011</b>	04	05	267 05 03	<b>000</b>	<b>35</b>
<i>Субсидии не комерческим организациям</i>	<b>011</b>	04	05	267 05 03	<b>019</b>	<b>35</b>
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их	<b>011</b>	04	05	2670510	000	<b>6546</b>
<i>Субсидии не комерческим организациям</i>	<b>011</b>	04	05	2670510	019	<b>6546</b>
Компенсация части затрат на приобретение средств химической защиты растений	<b>011</b>	04	05	267 05 11	000	<b>1539</b>
<i>Субсидии не комерческим организациям</i>	<b>011</b>	04	05	267 05 11	019	<b>1539</b>
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их	<b>011</b>	04	05	2670513	000	<b>11910</b>

Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	2670513	019	11910
Субвенции на закупку кормов для содержания маточного поголовья КРС (региональный нац. проект)	011	04	05	2670515	000	248
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	2670515	019	248
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	011	04	05	267 05 81	000	184
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	267 05 81	019	184
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в 2004 - 2010 годах на срок от 2 до 10 лет за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	011	04	05	267 05 83	000	1030
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	267 05 83	019	1030
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств), части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, в 2007 - 2010 годах на срок до 1 года за счет остатков федерального бюджета на 01.01.2011г.	011	04	05	267 05 85	000	537
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	267 05 85	019	537
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет	011	04	05	267 25 01	000	210
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	267 25 01	019	210
Компенсация части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений	011	04	05	267 25 07	000	40
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	267 25 07	019	40
Субвенция на обеспечение субсидирования племенного животноводства	011	04	05	2672509	000	1630
Субсидии не комерческим организациям	011	04	05	2672509	019	1630

<b>Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>2670510</b>	<b>000</b>	<b>2925</b>
Субсидии не коммерческим организациям	011	04	05	267 05 10	019	2925
<b>Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2004-2010</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>267 25 13</b>	<b>000</b>	<b>4520</b>
Субсидии не коммерческим организациям	011	04	05	267 25 13	019	4520
<b>Субвенция на обеспечение субсидирования растениеводства</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	<b>2672532</b>	<b>000</b>	<b>4110</b>
Субсидии не коммерческим организациям	011	04	05	2672532	019	4110
<b>Водные ресурсы</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
<i>Капитальный ремонт гидроузла на р.Писса</i>	011	04	06	280 03 00	000	400
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	04	06	280 03 00	500	400
<b>Транспорт</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>08</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>741,4</b>
<b>Автомобильный транспорт</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>08</b>	<b>303 00 00</b>	<b>000</b>	<b>741,4</b>
<i>Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта</i>	011	04	08	303 02 00	000	741,4
Субсидии юридическим лицам	011	04	08	303 02 00	006	741,4
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>14426,43</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>14426,43</b>
<b>Межбюджетный трансферт</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>14426,43</b>
<i>ЦП КО "Безопасность дорожного движения"-реконструкция и ремонт автомобильных дорог</i>	011	04	09	522 11 44	000	14426,43
<i>Фонд софинансирования</i>	011	04	09	522 11 44	010	7022,33
<i>Расходы за счет остатков средств областного бюджета на 01.01.2011г в пределах неиспользованных бюджетных ассигнований в 2010 году на финансирование целевых программ</i>	011	04	09	522 11 44	990	7404,1
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1802</b>
<b>Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>338 00 00</b>	<b>000</b>	<b>250</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	04	12	338 00 00	500	250
<b>Реализация государственных функций в области национальной экономики</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>340 00 00</b>	<b>000</b>	<b>900</b>

Расходы на проведение мероприятий по улучшению землеустройства и землепользования	011	04	12	340 03 00	000	900
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	04	12	340 03 00	500	900
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>252</b>
Софинансирование расходов по областной программе "Развитие информационной системы градостроительной деятельности в Калининградской области на 2009-2010гг"	011	04	12	522 00 00	000	252
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	04	12	522 00 00	500	252
<b>Муниципальная программа</b>	<b>011</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
МЦП "Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО"Гусевский муниципальный район на 2009-2011гг"	011	04	12	795 00 05	000	400
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	04	12	795 00 05	500	400
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>360508,22</b>
Жилищное хозяйство	011	05	01	000 00 00	000	27283,99
Межбюджетные трансферты	011	05	01	000 00 00	000	19757,99
Расходы на проведение восстановительных работ в муниципальных квартирах за счет резервного фонда ЧС Правительства КО	011	05	01	070 04 95	000	1338,48
Иные межбюджетные трансферты	011	05	01	070 04 95	017	1338,48
Инвестиционная программа- бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	011	05	01	522 50 04	000	16560,11
Строительство 3-х этажного социального жилого дома на 15 квартир по ул. Школьной, 21 г. Гусева Калининградской области	011	05	01	522 50 04	801	16560,11
ОИП строительство 3-х этажного социального жилого дома на 15 квартир по ул. Школьной, 21 г. Гусева Калининградской области остаток 2010 года.	011	05	01	522 55 14	000	1859,4
Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)	011	05	01	522 55 14	020	1859,4
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>975</b>
ОЦП "Дети-сироты"	011	05	01	522 16 00	000	975
Бюджетные инвестиции	011	05	01	522 16 00	003	975
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1350</b>
МЦП "Обеспечение жилищных прав детей сирот на 2008-2010гг."	011	05	01	795 00 00	000	1350
Бюджетные инвестиции	011	05	01	795 00 06	003	650
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	05	01	795 00 06	500	700
Расходы на софинансирование капремонта жилого дома по решению суда	011	05	01	350 02 00	000	5201



<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	05	01	350 02 00	500	5201
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>328948,1</b>
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>31470,2</b>
<b>Мерприятия в области коммунального хозяйства</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>351 05 00</b>	<b>000</b>	<b>358,71</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	05	02	351 05 00	017	358,71
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010 год"</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>1728,5</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	05	02	520 14 15	017	1728,5
<b>ОИП Строительство канализационных очистных сооружений -остаток 2010г.</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 53 74</b>	<b>000</b>	<b>24100</b>
<b>ОИП -Реконструкция теплотрассы от ТК расположенной по ул. Малахова, 12а до ТК-20 г. Гусева Калининградской области</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 57 55</b>	<b>000</b>	<b>5282,94</b>
<i>Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)</i>	011	05	02	522 53 74, 522 57 55	020	29382,94
<b>Федеральные программы</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>280948,93</b>
<b>ФЦП"Социальное развитие села до 2012г"-реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 11 00</b>	<b>000</b>	<b>936</b>
Бюджетные инвестиции	011	05	02	100 11 00	003	936
<b>ФЦП"Развитие Калининградской области" до 2015года"-строительство мусоросортировочного комплекса и полигона твердых бытовых отходов</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>82000</b>
Бюджетные инвестиции	011	05	02	100 45 01	003	82000
Межбюджетный трансферт	011	05	02	100 45 01	000	198012,93
<b>ФЦП"Развитие Калининградской области" до 2015года"- реконструкция теплотрассы,газовые вводы к жилым домам, внутригородские газопроводы высокого и низкого давления</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>198012,93</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	05	02	100 45 01	017	198012,93
<b>Региональные программы</b>		11 05	02	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>15479,05</b>
<b>Софинансирование расходов на реконструкцию водопровода в пос.</b>	011	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1408</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	05	02	522 00 00	003	1408
<b>ОИП Реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка</b>	011	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 25 03</b>	<b>000</b>	<b>2110</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	05	02	522 25 03	003	2110
<b>Софинансирование расходов на строительство полигона и мусоросортировочного комплекса на территории Гусевского района.</b>	011	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00, 520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>1871,21</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>003</b>	<b>1500</b>

Выполнение функций органами местного самоуправления	011	05	02	522 00 00	500	371,21
<b>ОИП -Строительство полигона твердых бытовых отходов мощностью 40 тыс. тонн в год на территории Гусевского округа в районе пос. Жаворонково Калининградской области</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 56 55</b>	<b>000</b>	<b>6009,82</b>
Бюджетные инвестиции	011	05	02	522 56 55	003	6009,82
<b>ОИП -Строительство мусоросортировочного комплекса на территории Гусевского района. Производственный корпус. Калининградская область.</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>522 56 65</b>	<b>000</b>	<b>4080,02</b>
Бюджетные инвестиции	011	05	02	522 56 65	003	4080,02
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1050</b>
<b>МП"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010-2020гг" в МО "Гусевский муниципальный район"( софинансирование расходов по энергоаудиту и установке приборов учета холодного водоснабжения на селе и в городе)</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>795 0023</b>	<b>000</b>	<b>1050</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	05	02	795 0023	500	1050
<b>Благоустройство</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4276,1</b>
<b>Благоустройство</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>452,4</b>
<b>Содержание автомобильных дорог и сооружений на них</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00, 5201415</b>	<b>000</b>	<b>452,4</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	05	03	600 02 00, 5201415	500	452,4
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2823,7</b>
Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010год"	011	05	03	520 14 15	000	2160
Иные межбюджетные трансферты	011	05	03	520 14 15	017	2160
<b>Содержание автомобильных дорог и сооружений на них</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00</b>	<b>000</b>	<b>318</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	05	03	600 02 00	017	318
<b>Прочие мероприятия по благоустройству</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 05 00</b>	<b>000</b>	<b>345,7</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	05	03	600 05 00	017	345,7
<b>Озеленение</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 03 00</b>	<b>000</b>	<b>150</b>
<b>Прочие мероприятия по благоустройству</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 05 00</b>	<b>000</b>	<b>247,5</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	05	03	600 05 00	017	397,5
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<b>Комплексное благоустройство территорий населенных пунктов МО "Гусевский городской округ" на 2006-2011г.г."</b>	<b>011</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 24</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	05	03	795 00 24	500	1000
<b>Образование</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>675185,93</b>
<b>Дошкольное образование</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>76303,2</b>

<i>Детские дошкольные учреждения</i>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	420 99 00 420 02 00 ,070 0 491, 5201415	<b>000</b>	<b>50056,8</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	011	07	01	420 99 00 420 02 00 ,070 0 491, 5201415	000	50056,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями:	011	07	01	420 99 00	001,500	4867
Субсидии	011	07	01	420 99 00, 4200200,5201415	019	44719,2
Бюджетные инвестиции	011	07	01	070 0491	003	470,6
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>25246,4</b>
<i>Софинансирование расходов на реконструкцию детского сада по ул.Ломоносова</i>	011	07	01	522 00 00	000	4722,7
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	07	01	522 00 00	003	4722,7
<i>ОИП -реконструкцию детского сада по ул.Ломоносова</i>	011	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>522 50 04</b>	<b>000</b>	<b>20523,7</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>522 50 04</b>	<b>003</b>	20523,7
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<i>МЦП "Развитие образования на 2009-2016гг"</i>	011	07	01	795 00 10	000	1000
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	01	795 00 10	500	1000
<b>Общее образование</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>589 430,73</b>
<b>Федеральные целевые программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>100 00 00</b>	<b>000</b>	<b>298164,1</b>
<b>Остатки средств по ФЦП "Развитие Калининградской области до 2010г."</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>000</b>	<b>298164,1</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>100 45 01</b>	<b>003</b>	<b>298164,1</b>
<b>Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>421 00 00</b>	<b>000</b>	<b>136739,1</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	011	07	02	421 99 00 , 421 00 01, 421 00 02, 421 00 03	000	130136,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями:	011	07	02	421 99 00 , 421 00 01, 421 00 02, 421 00 03	001,	<b>130136,7</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	02	520 14 15	500	3797
<i>Бюджетные инвестиции</i>	011	07	02	070 04 91 , 421 99 00 998 00 02	003	2805,4
<b>Учреждение по внешкольной работе с детьми</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>423 00 00</b>	<b>000</b>	<b>23995,9</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	011	07	02	423 99 00	000	23995,9
Субсидии	011	07	02	423 99 00	019	23995,9

<i>Детские дома-субвенция</i>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>424 00 00, 520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>20719,33</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	011	07	02	424 99 01	000	20662,33
Выполнение функций бюджетными учреждениями:	011	07	02	424 99 01	001	20662,33
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	02	520 14 15	500	57
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	011	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>520 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1987,2</b>
<b>Субвенция на ежемесячное вознаграждение за классное руководство</b>	011	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>520 09 00</b>	<b>000</b>	<b>1987,2</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	011	07	02	520 09 00	001	1987,2
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>106825,1</b>
<i>Софинансирование расходов по областной инвестиционной программе на строительство школы</i>	011	07	02	522 00 00	000	44884
Бюджетные инвестиции	011	07	02	522 00 00	003	44884
<b>ОИП-строительство школы в г.Гусеве, из них:</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>522 58 03</b>	<b>000</b>	<b>61941,1</b>
<i>остатки средств на реализацию инвестиционной программы по строительству школы</i>	011	07	02	522 58 03	000	61941,1
Бюджетные инвестиции	011	07	02	522 58 03	003	61941,1
<b>Муниципальные программы</b>	011	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>
<b>МЦП "Развитие образования на 2009-2016гг"</b>	011	07	02	795 00 10	000	1000
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	02	795 00 10	500	1000
<b>Переподготовка и повышение квалификации</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>05</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<i>Переподготовка и повышение квалификации</i>	011	07	05	429 78 00	000	100
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	07	05	429 78 00	500	100
<b>Молодежная политика и оздоровление детей</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5006</b>
<b>Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 00 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
<b>Оздоровление детей</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 02 00</b>	<b>000</b>	<b>400</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	07	432 02 00	500	400
<b>Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет федерального бюджета</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 02 01</b>	<b>000</b>	<b>1881</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	07	432 02 01	500	1881
<b>Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей за счет областного бюджета</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>432 02 02</b>	<b>000</b>	<b>2025</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	07	07	432 02 02	500	2025

<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>700</b>
Целевая муниципальная программа «Будущее в наших руках»	011	07	07	795 00 12	000	700
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	07	07	795 00 12	500	700
<b>Другие вопросы в области образования</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4346</b>
<b>Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>435 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1635</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	011	07	09	435 99 00	000	1635
Выполнение функций бюджетными учреждениями	011	07	09	435 99 00	001	1635
<b>Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>452 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2409</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	011	07	09	452 99 00	000	2409
Выполнение функций бюджетными учреждениями	011	07	09	452 99 00	001	2409
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2</b>
<b>ОЦП "Развитие образование"</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>522 01 00</b>	<b>000</b>	<b>2</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	07	09	522 01 00	500	2
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>300</b>
<b>Муниципальная целевая программа "Здоровая нация"</b>	<b>011</b>	<b>07</b>	<b>09</b>	<b>795 00 21</b>	<b>000</b>	<b>300</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	07	09	795 00 21	500	300
<b>Культура, кинематография</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4437,1</b>
Культура	011	08	01	000 00 00	000	4437,1
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3537,1</b>
<b>Расходы на устранение нарушений по</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>441 99 00</b>	<b>000</b>	<b>139,4</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	08	01	441 99 00	017	139,4
<b>Расходы на стимулирующие выплаты специалистам библиотеку</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>442 00 01</b>	<b>000</b>	<b>695,7</b>
Фонд софинансирования	011	08	01	442 00 01	010	695,7
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010 год"</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>80</b>
Иные межбюджетные трансферты	011	08	01	520 14 15	017	80
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2622</b>
<b>ОЦП "Развитие культуры на 2007-2011 гг"</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>522 02 00</b>	<b>000</b>	<b>2622</b>
Фонд софинансирования	011	08	01	522 02 00	010	2622
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>900</b>
<b>Целевая программа «Преображение» на 2010 г (районные мероприятия)</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>795 00 13</b>	<b>000</b>	<b>900</b>
<b>Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела</b>	<b>011</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>795 00 13</b>	<b>023</b>	<b>900</b>

<b>Здравоохранение</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>24606,5</b>
<b>Амбулаторная помощь</b>	<b>011</b>					<b>4438,2</b>
<b>Расходы за чет платных услуг</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>470 99 00</b>	<b>000</b>	<b>4100</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>470 99 00</b>	<b>001</b>	<b>4100</b>
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>520 00 00</b>	<b>000</b>	<b>338,2</b>
<b>Денежные выплаты медицинскому персоналу Фельдшерско-акушерских пунктов</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>520 18 00</b>	<b>000</b>	<b>338,2</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>02</b>	<b>520 18 00</b>	<b>001</b>	<b>338,2</b>
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>04</b>	<b>520 18 00</b>	<b>000</b>	<b>942,1</b>
<b>Денежные выплаты медицинскому персоналу скорой помощи</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>04</b>	<b>520 18 00</b>	<b>000</b>	<b>942,1</b>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>04</b>	<b>520 18 00</b>	<b>001</b>	<b>942,1</b>
<b>Другие вопросы в области здравоохранения,</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19226,2</b>
<b>ЦП КО "Модернизация здравоохранения КО на 2011-2012гг."</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>092 32 01</b>	<b>000</b>	<b>12917,3</b>
<b>Выполнение функций органами местного самоуправления</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>092 32 01</b>	<b>500</b>	<b>12917,3</b>
<b>Реализация государственных функций в области здравоохранения</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>485 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1325</b>
<b>Расходы на питание детей 1-2 годов жизни</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>485 35 00</b>	<b>000</b>	<b>986</b>
<b>Выполнение функций органами местного самоуправления</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>485 35 00</b>	<b>500</b>	<b>986</b>
<b>Мероприятия в области здравоохранения</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>485 97 00</b>	<b>000</b>	<b>339</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>485 97 00</b>	<b>500</b>	<b>339</b>
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010год"</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>185</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>520 14 15</b>	<b>500</b>	<b>185</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3798,9</b>
<i>Софинансирование расходов по реконструкции хирургического отделения Муз ЦРБ</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1830</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 00 00</b>	<b>003</b>	<b>1830</b>
<i>Остатки средств областного бюджета на софинансирование реконструкции хирургического отделения</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 54 84</b>	<b>000</b>	<b>1491,9</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 54 84</b>	<b>003</b>	<b>1491,9</b>
<b>ОИП по реконструкции хирургического отделения МУЗ ЦРБ</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 50 04</b>	<b>000</b>	<b>477</b>
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>522 50 04</b>	<b>003</b>	<b>477</b>
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>09</b>	<b>09</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1000</b>

<i>Медицинские целевые программы</i>	011	09	09	795 00 01 , 795 00 02, 795 00 03	000	1000
<i>Выполнение функций органами местного</i>	011	09	09	795 00 01 , 795	500	1000
<b>Социальная политика</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>36152,19</b>
<i>Социальное обслуживание населения</i>	011	10	02	5080000	000	5952,8
<i>Учреждения социального обслуживания населения</i>	011	10	02	508 00 01, 508 99 00	000	5952,8
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	011	10	02	508 00 01, 508 99 00	000	5952,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями	011	10	02	508 00 01, 508 99 00	001	5952,8
<b>Социальное обеспечение населения</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3507,1</b>
<b>Расходы на адресную помощь за счет резервного фонда ЧС Правительства КО</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>070 04 95</b>	<b>000</b>	<b>511,4</b>
Социальные выплаты	011	10	03	070 04 95	005	511,4
<b>Социальная помощь</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>505 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1590,7</b>
<b>Оказание других видов социальной помощи</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>505 86 00</b>	<b>000</b>	<b>1590,7</b>
Социальные выплаты	011	10	03	505 86 00	005	1590,7
<b>Реализация государственных функций в области социальной политики</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>514 00 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<i>Мероприятия в области социальной политики</i>	011	10	03	514 01 00	000	100
Прочие расходы	011	10	03	514 01 00	013	100
<b>Федеральные программы</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>100 00 00</b>	<b>000</b>	<b>349</b>
<b>ФЦП"Социальное развитие села до 2012г"-реконструкция водопроводной сети в пос.Ольховатка</b>	011	10	03	100 11 00	000	349
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности	011	10	03	100 11 00	099	349
<b>Региональные программы</b>	011	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>956</b>
<b>Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов проживающих в сельской местности</b>	011	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>220</b>
Субсидии	011	10	03	522 00 00	099	220
<b>Софинансирование расходов на ипотечное кредитование по ФЦП "Жилище"</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>273</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	10	03	522 00 00	500	273
<b>Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>522 25 12</b>	<b>000</b>	<b>463</b>
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности	011	10	03	522 25 12	099	463
<b>Охрана семьи и детства</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>21242,69</b>
<b>Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей не имеющих закрепленного жилья</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>505 36 00</b>	<b>000</b>	<b>1782</b>
<b>Социальная помощь</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>505 36 00</b>	<b>005</b>	<b>1782</b>
<b>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19460,69</b>
<b>Субвенция на компенсацию части родительской платы</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>52010 02</b>	<b>000</b>	<b>2198,8</b>

Социальные выплаты	011	10	04	520 10 02	005	2198,8
<b>Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 13 01, 520 13 05</b>	<b>000</b>	<b>16854,79</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	011	10	04	520 13 01, 520 13 05	001	3967
Социальные выплаты	011	10	04	520 13 01, 520 13 05	005	12887,79
<b>Остатки внебюджетных средств на реализацию ОЦП "Дети-сироты"</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>520 13 05</b>	<b>000</b>	<b>407,1</b>
Выполнение функций бюджетными учреждениями	011	10	04	520 13 05	001	407,1
<b>Другие вопросы в области социальной политики</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5449,6</b>
<b>Руководство и управление в сфере установленных функций</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>002 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3554,3</b>
Аппарат управления социальной защиты населения	011	10	06	002 04 00, 002 04 04	000	2150,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	10	06	002 04 00, 002 04 04	500	2150,3
<b>Субвенция на обеспечение деятельности органа управления по организации и осуществлению опеки и попечительства )</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>002 04 00</b>	<b>000</b>	<b>1404</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	10	06	002 04 00	500	1404
<b>Муниципальные программы</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1895,3</b>
<b>МЦП «Ветеран» на 2008-2010гг.</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 09</b>	<b>000</b>	<b>300</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	10	06	795 00 09	500	300
<b>Межбюджетные трансферты</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>334,8</b>
<b>МЦП "Содействие занятости населения МО "ГГО" на 2009-2012 гг"</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 07</b>	<b>000</b>	<b>334,8</b>
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 07</b>	<b>017</b>	<b>334,8</b>
<b>МЦП "Содействие занятости населения МО "ГГО" на 2009-2012гг"</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>660,5</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	10	06	795 00 07	500	660,5
<b>МЦП "Социальная поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в оздоровлении на 2011-2013гг"</b>	<b>011</b>	<b>10</b>	<b>06</b>	<b>795 00 30</b>	<b>000</b>	<b>600</b>
Выполнение функций органами местного самоуправления	011	10	06	795 00 30	500	600
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>011</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>18722,9</b>
<b>Региональные программы</b>	<b>011</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>17922,9</b>
Софинансирование расходов на строительство Фока из муниципального бюджета	011	11	01	522 00 00	000	5479
Бюджетные инвестиции	011	11	01	522 00 00	003	5479
<b>Остатки средств субсидии по ОИП на строительство Фока</b>	<b>011</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>522 57 74</b>	<b>000</b>	<b>12443,9</b>



Бюджетные инвестиции	011	11	01	522 57 74	003	12443,9
<b>Муниципальные программы</b>	011	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>800</b>
<i>МЦП "Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании на 2009-2011гг."</i>	011	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>795 00 14</b>	<b>000</b>	<b>800</b>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	11	01	795 00 14	500	800
<b>Средства массовой информации</b>	011	<b>12</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>727,9</b>
Субсидия на поддержку муниципальных газет	011	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>442 02 01</b>	<b>000</b>	<b>305,9</b>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	011	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>442 02 01</b>	<b>006</b>	<b>305,9</b>
<i>Периодические издания учрежденные органами законодательной и исполнительной власти</i>	011	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>457 85 00</b>	<b>000</b>	<b>370</b>
<i>Субсидии не коммерческим организациям</i>	011	12	02	457 85 00	000	370
<b>Расходы за счет премии "Самый благоустроенный город и поселок Калининградской области за 2010 год"</b>	011	<b>12</b>	<b>02</b>	<b>520 14 15</b>	<b>000</b>	<b>52</b>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	011	12	02	520 14 15	006	52
<b>Обслуживание государственного и муниципального долга</b>	011	<b>13</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>3125</b>
<i>Обслуживание государственного и муниципального долга</i>	011	<b>13</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	3125
Процентные платежи по муниципальному долгу	011	13	01	065 03 00	000	3125
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	011	13	01	065 03 00	500	<b>3125</b>
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>012</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2493,94</b>
<b>Органы внутренних дел</b>	<b>012</b>	<b>03</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	2428,94
<i>Воинские формирования (органы, подразделения)</i>	<b>012</b>	<b>03</b>	<b>02</b>	<b>202 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2162</b>
<i>Межбюджетные трансферты на обеспечение равного с Министерством внутренних дел РФ денежного довольствия сотрудникам и</i>	<b>012</b>	<b>03</b>	<b>02</b>	<b>202 01 00</b>	<b>000</b>	<b>266,94</b>
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны</i>	<b>012</b>	03	02	202 01 00	014	266,94
<b>Военный персонал</b>	<b>012</b>	<b>03</b>	<b>02</b>	<b>202 58 00</b>	<b>000</b>	<b>1676</b>
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны</i>	012	03	02	202 58 00	014	1676
<i>Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности</i>	<b>012</b>	<b>03</b>	<b>02</b>	<b>202 67 00</b>	<b>014</b>	<b>486</b>

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	012	03	02	202 67 00	014	486
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	012	<b>03</b>	<b>09</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>65</b>
Мероприятия по гражданской обороне	012	03	09	219 00 00	000	65
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время	012	03	09	219 01 00	000	65
Выполнение функций органами местного самоуправления	012	03	09	219 01 00	500	65
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>						<b>1255201,78</b>
<i>Межбюджетные трансферты</i>	011	<b>14</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>52123,72</b>
<i>Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований</i>	011	<b>14</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>43003</b>
<i>Выравнивание бюджетной обеспеченности</i>	011	<b>14</b>	<b>01</b>	<b>516 00 00</b>	<b>000</b>	<b>43003</b>
<i>Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки,</i>	011	<b>14</b>	<b>01</b>	<b>5160130</b>	<b>000</b>	<b>43003</b>
<i>Фонд финансовой поддержки</i>	011	14	01	5160130	008	43003
<b>Дотации</b>	011	<b>14</b>	<b>02</b>	<b>517 00 00</b>	<b>000</b>	<b>9120,72</b>
<i>Дотация на обеспечение мер по</i>	011	<b>14</b>	<b>02</b>	<b>517 03 00</b>	<b>000</b>	<b>9120,72</b>
<i>Прочие дотации</i>	011	<b>14</b>	<b>02</b>	<b>517 03 00</b>	<b>007</b>	<b>9120,72</b>
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>						<b>1 307 325,50</b>

**Ведомственная структура расходов бюджета  
 по принятым полномочиям муниципального образования  
 "Гусевское городское поселение"  
 муниципального образования "Гусевское городское поселение"  
 на 2011 год**

(тыс. рублей)

Наименование кода	Мин	Рз	Пр	КЦСР	КВР	Сумма
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>002</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>7405</b>
<i>Функционирование местных администраций</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>000 00 00</i>	<i>000</i>	<i>7031</i>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	002	01	04	002 00 00	000	7031
Центральный аппарат	002	01	04	002 04 00	000	7031
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>002 04 00</i>	<i>500</i>	<i>7031</i>
<b>Резервные фонды</b>	<b>002</b>	<b>01</b>	<b>11</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>100</b>
<i>Резервные фонды</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>11</i>	<i>070 00 00</i>	<i>000</i>	<i>100</i>
<i>Резервные фонды местных администраций</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>11</i>	<i>070 05 00</i>	<i>000</i>	<i>100</i>
Резервные фонды по ЧС и ГО	002	01	12	070 05 02	000	100
<i>Прочие расходы</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>12</i>	<i>070 05 02</i>	<i>013</i>	<i>100</i>
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>002</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>274</b>
<i>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>092 00 00</i>	<i>000</i>	<i>274</i>
Мероприятия для обеспечения безопасности населения МО	002	01	13	092 03 02	000	50
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>092 03 02</i>	<i>500</i>	<i>50</i>
Расходы на содержание городской дружины	002	01	13	092 03 10	000	224
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>002</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>092 03 10</i>	<i>500</i>	<i>224</i>
<b>Национальная экономика</b>	<b>002</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>15200</b>
<b>Топливо-энергетический комплекс</b>	<b>002</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>13000</b>
<b>Региональные целевые программы</b>	<b>002</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>13000</b>
Строительство газопровода высокого и низкого давления г.Гусева (первая и вторая очередь), строительство газовых вводов к жилым домам	002	04	02	522 00 00	003	9000
<i>Бюджетные инвестиции</i>	<i>002</i>	<i>04</i>	<i>02</i>	<i>522 00 00</i>	<i>003</i>	<i>9000</i>
Разработка ПСД газопроводов высокого и низкого давления г.Гусева (третья и четвертая очередь) и проведение государственной экспертизы ПСД	002	04	02	522 00 00	500	4000
<i>Выполнение функций местными органами самоуправления</i>	<i>002</i>	<i>04</i>	<i>02</i>	<i>522 00 00</i>	<i>500</i>	<i>4000</i>
<b>Другие вопросы в области национальной</b>	<b>002</b>	<b>04</b>	<b>12</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2200</b>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>	<i>002</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>092 99 00</i>	<i>000</i>	<i>2200</i>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	<i>002</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>092 99 00</i>	<i>006</i>	<i>2200</i>
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>32676</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>10620,4</b>
<i>Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов</i>	<i>002</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>098 02 01</i>	<i>000</i>	<i>2852,3</i>
<i>Субсидии юридическим лицам</i>	<i>002</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>098 02 01</i>	<i>006</i>	<i>2852,3</i>
<b>Поддержка жилищного хозяйства</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>350 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2168,1</b>
<i>Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда</i>	<i>002</i>	<i>05</i>	<i>01</i>	<i>350 02 00</i>	<i>000</i>	<i>1448,6</i>

Выполнение функций местными органами самоуправления	002	05	01	350 02 00	500	1448,6
<b>Мероприятия в области жилищного хозяйства</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>350 03 00</b>	<b>000</b>	<b>719,5</b>
Выполнение функций местными органами самоуправления	002	05	01	350 03 00	500	719,5
<b>Региональные целевые программы - строительство дома социального найма по ул. Школьной</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>01</b>	<b>522 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5600</b>
Бюджетные инвестиции	002	05	01	522 00 00	003	5600
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>801,3</b>
<b>Мероприятия в области коммунального хозяйства (приобретение котла и теплообменника для бани)</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>351 05 00</b>	<b>000</b>	<b>801,3</b>
Выполнение функций местными органами самоуправления (ремонт артезианских скважин)	002	05	02	351 05 00	500	301,3
Выполнение функций местными органами самоуправления (возмещение задолженности за тепловую энергию за 2010 год)	002	05	02	351 05 00	500	500
<b>Благоустройство</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>21254,3</b>
<b>Благоустройство</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 00 00</b>	<b>000</b>	<b>13152,3</b>
<b>Уличное освещение</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 01 00</b>	<b>000</b>	<b>2200</b>
Субсидии юридическим лицам	002	05	03	600 01 00	006	2200
<b>Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 02 00</b>	<b>000</b>	<b>7444,3</b>
Субсидии юридическим лицам	002	05	03	600 02 00	006	7000
Выполнение функций местными органами самоуправления	002	05	03	600 02 00	500	444,3
<b>Озеленение</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 03 00</b>	<b>000</b>	<b>2020</b>
Субсидии юридическим лицам	002	05	03	600 03 00	006	2020
<b>Организация и содержание мест захоронения</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 04 00</b>	<b>000</b>	<b>1078</b>
Субсидии юридическим лицам	002	05	03	600 04 00	006	478
Выполнение функций местными органами самоуправления	002	05	03	600 04 00	500	600
<b>Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>600 05 00</b>	<b>000</b>	<b>410</b>
Субсидии юридическим лицам	002	05	03	600 05 00	006	410
<b>Целевые программы муниципальных образований</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>8102</b>
<b>Комплексное благоустройство территорий населенных пунктов МО "ГГО" на 2006-2011гг.</b>	<b>002</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>795 00 18</b>	<b>000</b>	<b>8102</b>
Капитальный ремонт уличного освещения, реконструкция и ремонт муниципальных дорог	002	05	03	795 00 18	000	8102
Выполнение функций местными органами самоуправления	002	05	03	795 00 18	500	8102
<b>Культура, кинематография, средства массовой информации</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>19929</b>
<b>Культура</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>18493</b>
<b>Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>440 00 00</b>	<b>000</b>	<b>7384,2</b>
<b>МУ "Городской парк"</b>						
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	08	01	440 99 00	000	291,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями, в том числе предпринимательская деятельность	002	08	01	440 99 00	001	291,5
	002	08	01	440 99 00	001	0
<b>Методобъединение</b>						
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	08	01	440 99 00	000	1644,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	002	08	01	440 99 00	001	1644,7
<b>МАУ "Городской дом культуры города Гусева"</b>						
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	08	01	440 99 00	000	5448

Субсидии некоммерческим организациям	002	08	01	440 99 00	019	5448
<b>Музеи и постоянные выставки, из них</b>		<b>08</b>	<b>01</b>	<b>441 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2780</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	08	01	441 99 00	000	2780
Выполнение функций бюджетными учреждениями,	002	08	01	441 99 00	19	2780
<b>Библиотеки</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>442 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5760</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	08	01	442 99 00	000	5760
Выполнение функций бюджетных учреждений	002	08	01	442 99 00	001	5760
в том числе предпринимательская деятельность	002	08	01	442 99 00	001	23
<b>Целевые программы муниципальных образований</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>2568,8</b>
Муниципальная программа "Преобразование"	002	08	01	795 00 13	000	2380,8
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	002	08	01	795 00 13	023	300
Выполнение функций местными органами самоуправления	002	08	01	795 00 13	500	2080,8
Муниципальная программа "Безопасность учреждений социальной сферы" на 2010-2012 гг.	002	08	01	795 00 16	000	188
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела	002	08	01	795 00 16	023	188
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>04</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1436</b>
<b>Централизованная бухгалтерия</b>	<b>002</b>	<b>08</b>	<b>04</b>	<b>452 00 00</b>	<b>000</b>	<b>1436</b>
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	08	04	452 99 00	000	1436
Выполнение функций бюджетными учреждениями	002	08	04	452 99 00	001	1436
<b>Социальная политика</b>	<b>002</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>90</b>
<b>Социальное обеспечение населения</b>	<b>002</b>	<b>10</b>	<b>03</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>90</b>
Реализация государственных функций в области социальной политики	002	10	03	514 00 00	000	90
Мероприятия в области социальной политики - возмещение льгот	002	10	03	514 01 00	000	90
Прочие расходы	002	10	03	514 01 00	013	90
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>002</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>000 00 00</b>	<b>000</b>	<b>5355</b>
<b>Физическая культура</b>	<b>002</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>482 00 00</b>	<b>000</b>	<b>4543</b>
<b>ГМКСУ "Стадион"</b>						
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	002	11	01	482 99 00	000	4543
Выполнение функций бюджетными учреждениями	002	11	01	482 99 00	001	4543
<b>Целевые программы муниципальных образований</b>	<b>002</b>	<b>11</b>	<b>01</b>	<b>795 00 00</b>	<b>000</b>	<b>812</b>
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и массового спорта"	002	11	01	795 00 14	000	812
Выполнение функций местными органами самоуправления	002	11	01	795 00 14	500	812
<b>В С Е Г О</b>						<b>80655</b>

Приложение 7  
к решению № 82 от 27.07.2011 г.

Приложение 13  
к решению районного  
Совета депутатов  
№ 125 от 15.12.2010 г.

**Перечень расходов на исполнение публичных обязательств  
на 2011, плановый период 2012-2013 годы**

Наименование	2011	2012	2013
Возмещение расходов на предоставление льгот на оплату ЖКУ работникам ОВД направляемых в горячие точки	50	55	60
Выплаты почетным гражданам	201	201	201
Расходы на питание детей состоящих на учете у фтизиатра	280	280	280
Расходы на питание учащихся школ	9133	4075	4075
Расходы на адресные выплаты	741,7	200	300
Расходы на питание детей 1-2 годов жизни	986	0	0
Расходы на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях	2198,8	2194	2194
Субвенция на выплату приемной семье на содержание подопечных детей, зарплаты приемному родителю и пособия на детей под опекой	16854,8	10574,49	10574,49
<b>Всего</b>	<b>30445,3</b>	<b>17579,49</b>	<b>17684,49</b>

Приложение к решению районного Совета депутатов  
МО "Гусевский муниципальный район"

**Распределение денежных средств, выделенных из резервного фонда непредвиденных расходов  
МО "Гусевский муниципальный район" за период с 01 апреля по 30 июня 2011 года.**

Раздел подраздел	Получатель средств	Сумма, тыс.руб.	Цель использования
<b>0113 "Другие общегосударственные вопросы"</b>	Администрация МО "ГМР"	3	Приобретение цветов и открыток
	Администрация МО "ГМР"	1,2	На прием делегаций.
	Администрация МО "ГГП"	30	На подвоз избирателей в день выборов.
	Администрация МО "ГМР"	15,9	На установку, регулировку и сдачу в эксплуатацию техсредств охраны, приобретение цветов и ценных подарков.
	Адм.МО "Кубановское с/п"	15	Для оплаты расходов по оформлению ТСЖ
	Администрация МО "ГМР"	5,3	Приобретение цветов для поздравления юбиляров
	Администрация МО "ГМР"	8,2	На возмещение затрат при оформлении сделки мены квартиры Кузнецову В.И.
	Администрация МО "ГМР"	81,1	На приобретение цветов и корзин для возложения к памятнику
	Администрация МО "ГМР"	30,5	На изготовление видеоматериала и приобретение цветов.
	Администрация МО "ГМР"	58,6	На расходы в день последнего звонка и День города.
	Администрация МО "ГМР"	14,5	Консультационные услуги и за публикацию в газете "Профи"
	Администрация МО "ГМР"	61,6	На оплату за видеоматериалы и за рамки для грамот
<b>Итого по 0113</b>		<b>324,9</b>	
<b>0408 "Транспорт"</b>	МАУ "Служба заказчика-застройщика"	41,4	Перевозка граждан по маршруту №3 до СОТ"Синявино" с июня по октябрь 2011г.
<b>Итого по 0408</b>		<b>41,4</b>	
<b>0502 "Коммунальное хозяйство"</b>	Служба заказчика-зстройщика	99,5	Глсэкологическая экспертиза строительства полигона ТБО и мусоросортировочного комплекса
	Кубановское с/п	224,3	Устройство тротуарной плитки в п.Юдино и п.Очаково, на планы водопроводов в МО "Кубановское с/п".
	Служба заказчика-зстройщика	271,7	Госэкологическая экспертиза строительства полигона ТБО и мусоросортировочного комплекса
	Адм. МО"Калининское с/п"	46,5	На оплату расходов по БТИ
	Администрация МО "ГГП"	-228,5	Восстановление средств резервного фонда
<b>Итого 0502</b>		<b>413,5</b>	
<b>0503 "Благоустройство"</b>	Адм. МО "маяковское с/п"	20,5	Обустройство автобусных остановок тротуарной плиткой
	Адм. МО "Калининское с/п"	82	Обустройство автобусных остановок тротуарной плиткой
	Адм. МО "Михайловское с/п"	20,5	Обустройство автобусных остановок тротуарной плиткой
	Администрация МО "ГГП"	75,8	На ремонт дренажа на ул. Калининградской
	Адм.МО "Кубановское с/п"	31,6	Обустройство автобусных остановок
	Администрация МО "ГГП"	-150	Восстановление средств резервного фонда
<b>Итого 0503</b>		<b>80,4</b>	
<b>0701 "Дошкольное образование"</b>	МДОУ № 19	33,6	Приобретение строительных материалов для устройство теневого навеса.
<b>Итого по 0719</b>		<b>33,6</b>	
<b>0702 "Общее образование"</b>	МАОУ ДОД ЦДОД "ДЮСТЦ"	50	Приобретение огтехники в связи с 50 летним юбилеем

<b>Итого по 0702</b>		<b>50</b>	
<b>0709 "Другие вопросы в области образования"</b>	Бухгалтерия управления образования	15	Ремонт автомобиля
<b>Итого по 0709</b>		<b>15</b>	
<b>0801 "Культура"</b>	Маяковское с/п	139,4	На устранение нарушений по предписанию Госпожнадзора.
<b>Итого по 0801</b>		<b>139,4</b>	
<b>1003 "Социальное обеспечение населения"</b>	УСЗН	17,3	Материальная помощь Ельновой Н.В. пострадавшей в результате пожара.
<b>Итого по разделу 1003</b>		<b>17,3</b>	
<b>Всего расходов</b>		<b>1115,5</b>	